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Turkey, Middle East and the Balkans

International Viewing Arrangements

February 5 -6 ATHENS

“Divani Caravel” Hotel
Tel: (01) 725 3 725 Fax: (01) 7253770
For more details contact Costas Marcellos at (01) 894 45 81

All single lots of Greece & other requested lots

February 7 -8 VIENNA
“WILD IM 1.STOCK” Coffee House

(Eingang Delikatessengeschaft)

Fa.Gebriider Wild

Neuer Markt 10-11

1010 Vienna

Saturday February 7 from 10.30 - 19.00h
Monday February 8 from 15.00 - 19.00h

Al single lots of Austria & other requested lots

February 9 -10 LONDON

COVER STORY on February 9 from 11.00 to 20.00h
3rd Floor, 402 Strand,
Tel: 0171-240 4415 Fax: 0171-2404416

The “STRAND STAMP FAIR” on February 10 from 9.00 to 17.00h
The Galleon Suite,

The Royal National Hotel

Bedford Street

Tel: 0171-6372488
All single lots of GB & other requested lots

Special Collections Auction : Friday 19 February, 1998

The Chateau Estate

Assembled over 40 years, amassed over 5 floors of a large chateau in French-Switzerland, this remarkable property comprises over
2.5 tons of collections filling aver / cubic metres and was consigned when our main catalogues had already “gone to press”.

Due to lack of lime the descriptions are very brief and the estimations very modest. We strongly encourage everyone to inspect the
lots thoroughly as we are sure viewers will find many good items everywhere which we have had to pass over.

Note particularly the extensive sections:

Switzerland, Great Britain & Birtish Commonwealth, France & Colonies, Europe & Overseas

February 14-20, 1999 David Feldman
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David Feldman SA Auction
Zurich February 14-20 1999

1. Egypt
The award winning “Oscar” collection of Postal History, and the

“Cairo” collection of : modern rarities, proofs and essays
(800+ lots) important Sudan proofs and essays.

2. Turkey, Middle East & the Balkans
Greece : Award winning collection of Large Hermes Heads,
important lonian Islands postal history. Bulgaria, Bosnia, Serbia,
Montenegro. The “Mayo” collection of Anatolia Part 2, Cilicia,
Turkey, Iraq, Iran, Lebanon, Syria and Saudi Arabia.

3. British Commonwealth and Overseas
Including important: British: Great Britain, Mauritius, India,
Ireland, Cape of Good Hope, Americas: Argentina, The
‘Bustamante’ Grand Prix Peru Part 2; Brazil, Uruguay, and USA,
China, Japan, Thailand, Korea, Nepal and Tibet.

4. Europe and Colonies
Austria and Austrian Levant, Germany, Swiltzerland,
Czechoslovakia, Russia, France and colonies, and specialised Italy.

5. Estates, Successions, Collections Etc
Airmails, incl. crash mail, Antarctic,
and a philatelic library.

6. Olympics
The “Parigi” collection from 1896 to 1960 (900+ lots)
also an important offering of Football.

7. Great Britain
The World Famous May 1st, 1840 Cover.
(Special Catalogue)

To Order
Complete set: SFr. 150
Each individual catalogue: SFr. 20

12
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Turkey, Middle East and the Balkans

BOSNIA (AND HERZEGOVINA) Michel

Ottoman Post Offices (see also Turkey)

BELINA: 1875 10pa, Two singles tied two clear Arabic double
circle strikes, v.fine & extremely rare (C&W 25pts)

LIVNO: 1870 20pa Strip of 3 with Arabic boxed cancels,
v.fine & extremely rare (C&W 25pts)

Austrian Forerunners

K.U.K. ETAPPENPOSTAMT No.XI (BANJALUKA) 8.8.79, clear and 5
central cds tying 10Kr. on folded cover to TRIESTE, cover
horizontal crease well away from stamp, very fine

The Occupation 1878-79

1878-79 Small specialised collection on set of album pages
showing 9 fieldpost covers & cards with cancellations from
Bihac, Petrovac, Mostar, Bilek, Jablanica, etc, also
Austrian & Turkish post.stats, a very rare assembly

The 1879-1900 issue
Lithographed issue

10Kr Blue perf 9 1/4 (1890) with part strike of TRAVNIK, 5l
v.fine, (Ferchenbauer ATS 6000)

10Kr Steelblue perf 11 1/2, sign Weheim & 10Kr blue perf 6l
12 1/4 irregular, both mint, v.fine, (ANK ATS 6700)

1895 2 Reg. covers with single fkgs of the 20Kr green & 25Kr 71-8l
grey purple, both perf 10 1/2, bearing SARAJEVO cds to Fiume,

larger size covers with vertical creases well off the stamps

(20Kr some short perfs), exceedingly rare covers & high-

lights of a great exhibition collection,

(Ferchenbauer ATS 110000)

15Kr Type |, perf 12 3/4, mint, v.fine, cert. Ferchenb., 71
(ANK ATS 5200)

20Kr Olive green, perf 11 1/2, v.fine, fresh & faultless, 8l
rare adhesive, cert Puschmann, (ANK ATS 11000)

25Kr Violet, irregular perf 12, mint, minim. rough spot at 9l
bottom back, v.fine, cert Ferchenb., (ANK ATS 4350)

Cancellations

AGRAM: Cover franked 2Kr yellow (2) + 3Kr green (2) bearing 21+3l
ms 'Bahnhof Priedor am 13.Juli 1882" ink markg + transit
cancel of AGRAM to Germany, scarce

1884-1888 Beautifully fresh sel'n of mostly fgmts incl. many

25Kr bright violet fkgs, 3-colour fkg, pairs & strips of 3,

all with superb to v.fine cancels of 'K.K.MILIT.POST PRJEDOR
KRUPA & ZEPCE, also FELDPOSTEXPOSITUR 1, 1A, 1b and K.K.
Etappenpostamt Nr.Il & I1l, etc, good lot for the specialist

1897-1916 Small sel'n of diff. cancellations incl. MILITAERPOST
ABLAGE RUDO, s/I Donji Vakuf, RUDOLFSTHAL u.WINDHORST cds's

General issues

20013 * 1912-14 Definitives cpl. set, mint, v.fine, (ANK ATS 6000)

20014 * 1900 20H Rose perf 10 1/2 with & w/o watermark, both mint,
one sign. Zenker, (ANK ATS 5620)

20015 == 1900 30H Brown perf 10 1/2, nh superb example, scarce, cert.
Ferchenbauer, (ANK ATS 5250)

20016 * 1900 30H Brown perf 10 1/2, mint, sign. Zenker (ANK ATS 2700)

20017  « 1900 40H Orange yellow perf 12 1/2 on normal & on horiz laid
paper, mint, one adhesive at L with shorter perfs, both
sign. Zenker V6B, scarce, (ANK ATS 7000)

20018 * 1900 40H Orange yellow perf 12 1/2 on horizontally laid paper
mint, v.fine example, cert. Ferchenbauer (ANK ATS 3700)

20019  x*x = 1901-1912 Sel'n of 1901/05 definitives incl. imperf set, etc
& 1812 landscapes perf & imperf, mint or nh, (ANK ATS 6000)

20020 E 1906 Landscapes single die proofs on yellowish carton paper,
v.fine cpl. set (Ferchenbauer ATS 4500)

20021 =% % 1906 Selection incl. cpl. set imperf & perf 6 1/2, 20H perf
13 1/2 nh & mint, etc, (ANK ATS 10860)

20022 E *x x 1906 Specialised group with emphasis on the diff. perf
(%) combinations incl. a nice study of these perfs on the 5K blue
value, also some proofs, etc (ANK approx. ATS 6200+-)

David Feldman  February 14-19, 1999
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Turkey, Middle East and the Balkans

1906 Specialised sel'n of 8 ¢pl. sets, all with diff. - in each
set uniform - perforation combinations, mint (a few used),
scarce group, (ANK ATS 40000)

1910 Birthday set sheetproofs in black on yellowish carton
paper, fine cpl. set, rare (Ferchenbauer ATS 5000)

1914 War Charity Issue: Specialised study of the ovpt incl.
the diff. types, ovpt plate errors, blks with combinations of
diff types, misplaced ovpts, etc, v.fine group

1915 War Charity ovpts on Joseph issue, both values with
printing error 'year instead of value' & '7H ovpt instead
12H', each value in 2 blks of 9 showing the error as centre
adhesive (3 blks, one blk showing error at middle of B row)
spectacular error blks

1918 NEVER ISSUED Charles definitives in cpl. perf (nh) &
imperf (mint) sets, v.fine (ANK ATS 7075)

1917-18 Sel'n of 1918 ovpt errors & 1917-18 colour proofs &
printing errors, ete, mint or nh, v.fine (ANK ATS 4800)

1892-1918 Sel'n of covers & cards incl. some better items

1917 Scarce Austrian request form for a missing parcel
addressed to the 'Feldpost 304" bearing at front of form the
rare violet boxed 'K.u.K Militirhauptpostamt Sarajevo 18.4.
1917 Nachforschungsstelle f. Feldpostsendung.' fine & unusual

Postage Dues

1904-16 Sel'n of Postage dues incl. 1904 imperf set, all mint,
v.fine (ANK ATS 4000)

CROATIA

1941 1,50Din + 1,50Din OVPT ERROR on brown instead blue black
adhesive, very few known, cert. Rommerskirchen (Mi DM 6000)

1941-44 Highly specialised collection on the provis. & local
(incl. official & semi-official) ovpts, noted adhesives, prov.
post stats & covers, represented are the issues of Medimurje
Banja Luka, Sebenico, Spalato, Jelsa, Valpovo, Zagreb,
Belisce, etc, also noted many ovpt errors & ovpt plate

errors incl. double & inverted ovpts, most material comes
with certs. Marjanovic, Ercegovic, Fleck, Novakovic, Chiava-
rello, Tubinovic & Rommersk., a very rare & unusual offer

MONTENEGRO

General Issues

1879 2n Yellow with perf 12 tied to complete "Glas
Tschrnogortscha" newspaper by clear CETINJE cds, rare
printed matter franking, superb, cert. Verner & Diena

1890 (ca) Envelope reg. to ltaly, opened out for display and
a little reduced at top franked 2nd printing, perf 12 or

12 1/2, 10n on front, on reverse 2n, two pairs 3n, 5n, strip
of 4 of each, as 50n rate for a heavy reqg letter, ROMA
arrival and distribution pmk, some staining though a
remarkable non-philatelic franking - the multiples on the
reverse serving as seals

1894 Postcard 2n, uprated for registration to Germany 2n,10n
perf 11 1/2 and 1894 1n greyish-blue, perf 10 /2, "CETINJE
19.3." cds, AUGSBURG (23.3.) arrival, correct 15n rale,
colourful

1879-90 Transitional period and 2nd printing specialised

mint or unused study with numerous multiples up to blocks of
35 and 42, all values represented, different perfs and

shades, a small number of used stamps included, a splendid
and valuable assembly on 17 pages

1874-79 Specialised collection with 1st printing values to

25n (4 stamps incl. pair 7n) transitional period (28),
compound perfs, 2n and 10n (6), second group (41), range of
maritime cancels (19) a block of 4 and several pairs

included, also a few mint stamps, a most interesting
assembly on 10 pages

1891 Envelope reg. to Germany franked a complete set, all
2nd printing, tied by CETINJE 15.9. cds, registration
handstamp adjacent, on reverse Berlin distribution postmark
20.9.91, vert fold not affecting stamps, colourful and
attractive

February 14-20, 1999
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1887 Envelope reg. to Munich, franked by complete set, the 7n
1st printing, perf 10 1/4, 25n perf 12 transitional ptg,

both rare on cover, all cancelled by "“CETINJE 15.6. (1887)
cds, on reverse "KOTOR-CATTARO" transit and 23.6. arrival
pmk, envelope reduced at foot, folds not affecting the

stamps, still a beautiful cover and renowned highlight of

this issue

1890 Third printing, imperf proofs on thick paper, ungummed,
the set of 7 in blocks of 4, all from sheet-margin or corner
fine (28)

1894 5n Red with 2n yellow, both 2nd printing, tied to
reverse of small envelope by CETINJE cds and ZADAR-ZARA
11.2 94 arrival pmk, attractive 7n combinations, fine

1880 Envelope reg. to France, franked 15n, perf 12,
intermediate printing and on reverse 1st printing perf

10 1/4, 2n yellow overlapping 3n green, all cancelled by

light "CETINJE" cds on front script “Charge” and red French
transit cds, on reverse "CATTARO 5.11.80", "TRIEST" transit
and PARIS 16 Nov 80 arrival: An extremely rare three-colour
mixed franking of the 1st and intermediate printings

1874 First printing, valuable collection of all values to

25n mint or unused (31) used (14) this section alone ca.

DM 13'000, later printings mint or used, rare compound perfs
intermediate printings, 7n violet (3) and a few 1893
overprints, an excellent basis to start a collection of this
difficult issue (161)

1890 (ca) Envelope reg. to Austria, franked complete set
2n-25n all perf 12, "CETINJE 24.8." c¢ds on reverse SMICHOW-
STADT (30.8.VII) arrival, very attractive and scarce

1893 Reply card 2 + 2n yellow, uprated 2n, perf 11 1/2, neat
"CETINJE 8.6." cds KRAURBERG (14.6.) arrival, reply half
unused, rare post card rate to Austria 4n instead of normal
5n

1898 Envelope req. to Cattaro, franked 2n yellow, perf 11 1/2
with a block of 4 in perf 10 1/2, rare thus, and 10n blue,

new colour 5n orange, both perf 10 1/2 attractively

cancelled by "“CETINJE 26.11.98" cds with 27.11. arrival pmk
on reverse, registration label removed, rare and decorative

7n Violet stationery, correct rate to Hungary, cancelled by
CETINJE cds on reverse BUDAPEST 28 Jun 94 arrival, also
envelope 5n, value imprint at top left instead of right,

used from CETINJE, KOTOR-CATTARO 12.10.01 arrival

1876 First printing 5n red, perf 10 1/4, 2 horiz pairs

affixed to front and reverse of envelope (opened out for
display) reg to Switzerland, each pair with central

"CETINJE 3.3.76" cds, script "Charge”, red circled "2",
CATTARO transit and GENEVA arrival, very attractive and rare

1880 Parcel address to Trieste, bearing 1st printing 5n red,
tied by "RIEKA 27.2.80" cds, with cyrillic "Placeno”
adjacent, various interesting annotations regarding weight
and charges, several folds and imperfections though stamp
is fine, rare like all items with the 1st issue

Danitza: 1897 Envelope from SCUTARI/ALBANIA franked 5n red

tied by indistinct RIEKA cds but showing superb strike of

octagonally framed - STEAMER/'DANITZA"/POSTAGE/5.SOLDV/

SCUTARI/2.6.1897 - date partly inserted in manuscript, on
reverse "CETINJE" 4.6.97" transit and TRIESTE 9.6.97 arrival
envelope vertical central fold and with some defects, with
lower flap almost torn off, closed tears still of good
appearance and desirable example of the steamship service
across Lake Scutari

1893 Destination MALTA, envelope 5n, overprinted PROSLAVA
STAMPARIJE, uprated 5n red perf 12 1/2, tied by PODGORICA
12.9. cds on reverse CETINJE transit and MALTA SP 25 93
arrival, scarce non-philatelic franking and destination

envelope small tears in margin only

1895 Envelope reg to KOTOR, franked 4th printing 3n green,
perf 11 1/2, strip of three and pair, tied by "CETINJE
2.12.95" cds, on reverse large red wax seal and KOTOR-
CATTARO (2.12.95) arrival, a little roughly opened at right,

a rare and attractive franking, ex Hartmann, signed

1894 Stationery envelope 10n uprated with 7 stamps including
scarce 7n violet perf 12, values to 15n all cancelled

"CETINJE 14.6."(1894), registration handstamp adjacent, on
reverse KOTOR-CATTARO same day arrival and large red wax
seal, a remarkable SEVEN-COLOUR franking

David Feldman February 14-19, 1999
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Turkey, Middle East and the Balkans

1874 7n Pale violet, mint block of four, fresh colour, v.fine 4]

1874 First printing 7n, perf 10 1/4, pair and 2 singles, 4]
cancelled "CETINJE 1.8.74" on small envelope to France,

"AUTRICHE CULOZ 7 AOUT 74" in red, several transit pmks and

"CHAUSSIN 9 AOUT" arrival on reverse, envelope a litile

roughly opened at top left and somewhat aged, a unique

exhibition piece - the 28n rate believed to be the pre UPU

rate to France

7n First printing, heriz pair with on reverse transitional 4]
printing, 3n perf 12 on linen-lined envelope, reg to Trieste

cancelled "CETINJE 2.8." script-type "Charge", CATTARO

transit and 6.8.80 TRIEST arrival pmk, envelope opened out

for display and seal cut out, a great rarity and exhibition

piece

1881 First printing 10n blue, perf 13, 2 singles, one on 4]
reverse, each tied by faint "CETINJE" cds, script "Charge"”

and French TPO "CHAMBERY A MACON 4 MARS 81" on front, on

reverse CATTARO, TRIEST, transit and PARIS 5 MARS 81 arrival

envelope slightly aged though very rare

1897: 7n First to third printing, 5 stamps in different 41
colours tied by "CETINJE 13.2." cds to reg. "BICKEL" cover,

registration label adjacent on reverse NYMPHENBURG 19 FEB 97

arrival, though philatelic a rare and interesting cover for

specialist

1892 Envelope to Vienna, franked 7n rose, perf 12, 2 tied by 4l
light "CETINJE" cds, on reverse imprint "LEGATION IMPERIALE

OTTOMANE" also Turkish wax seal, 30.8.92 arrival, scarce 14n

double rate, letter fine

1892 (ca) Envelope reg. to Vienna, franked 7n rose and 10n 411+5l1
blue, both perf 12, tied by PODGORICA 7.12 cds, registration

handstamp adjacent, on reverse large red decorative wax seal

"CONSULAT DE TURQUIE PODGORITZA, RIEKA", CETINJE fransit,

no arrival pmk, the stamps of pristine freshness, the

envelope with vert folds and some blemishes though colourful

combination for the 17n reg. letter rate

1885 Two envelopes from PIQUET correspondence to Geneva 5l
franked 1st printing 10n perf 10 1/2, tied by "BAR 10.7."

cds in blue the other in comp perf 12:10 1/2 tied by "RIEKA

10.12." each several transit and arrival pmks, on reverse

rather soiled but scarce

1883 10n Transitional printing from RIEKA, 1884 10n 1st 5l
printing, two singles perf 11 and 10 1/2:11, reg. from

CETINJE, both covers to Geneva, ex. Piquet correspondence,

rather aged but scarce

1892 (ca) Envelope reg. to Vienna, franked 2nd printing perf 511
12, 2n yellow and 10n blue, pair of each, cancelled

"PODGORICA 17.12." (year blocked out) registration handstamp

adjacent on reverse RIEKA transit and 5 fine red wax seals

with Arabic script, a very rare yellow/blue combination for

the 24n rate (double weight reg.) to Austria, envelope small

peripheral faults otherwise fine and attractive

1895 10n Blue with 3n green, both perf 10 1/2 as a rare 13n 5111
reg printed matter to England, tied by CETINJE 7.6. cds,

the 3n also by cval LONDON REGISTERED 15 JU 95, registration

handstamps adjacent, envelope small tear at top

1879 Envelope reg. to France franked, 1st printing 15n brown 6l
and on reverse 5n red, each tied by "CETINJE 22.9." cds,

script "Charge", French boxed "R" and "MOD A MARS A PARIS

28 SEPT 79" both in red, also ZARA, PARIS transit and

BELFORT 28 SEPT arrival, envelope opened out for display,

lower back flap shortened, creasing not affecting stamps,

the 15n being one of the great cover rarities, small

imperfecticns must be tolerated, possibly unique, NB from

the same correspondence as lot pos.985G0734 (4x7n)

15n Brown with 2n yellow, both 2nd printing, perf 12 lightly 6ll
tied by "PODGORICA" cds to envelope "CONSULAT IMPERIAL
OTTOMAN-PODGORITZA" registration handstamp adjacent, light

CETINJE transit cds on reverse, seal cut out, as usual

without arrival pmk, scarce 17n registered letter rate, fine

1888 Envelope reg. to Germany, franked 15n yellow-brown with 6ll
2n, 3n each tied by "CETINJE 12.6." cds script "Charge" and

boxed "RECOMMANDIRT" in violet adjacent, on reverse HANNOVER

18.6.88 arrival, a pretty and uncommon 3-colour combination
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1886 Two envelopes reg., one to OREL franked 10n blue perf 12 Blll
horiz pair, central "CETINJE 4.8." cds, script "Charge” and

1897 to ST.PETERSBURG franked on reverse 15n and 5n, both

perf 10 1/2, tied by "CETINJE 5.6" cds, re-directed within

Russia, many transit pmks, also in red and blue, red

registration label on front, some soiling and first cover

with tear and reduced at top, an interesting pair to an

uncommon destination

1895 Destination CANADA stationery envelope 5n, uprated 15n Bl
perf 11 1/2, cancelled CETINJE 24.6. cds registration

handstamps adjacent, on reverse NEW YORK REGY.DIV.7.6.

TORONTO transit and BERLIN ONT.JY 9.95 (now re-named

KITCHENER) arrival, scarce

1896 Envelope reg. to CATTARO franked 3rd printing, 15n G
yellow brown, perf 11 1/2, tied by "BAR 20.8.96" cds, scarce

red registration label "BAR-PRISTAN/Antivari-Pristan”

adjacent, on reverse same day arrival, central vert fold

clear of stamp

1894 Envelope reg. against acknowledgment of receipt to 71
BERLIN, franked 25n chocolate, perf 12:13, tied by "RIEKA

7 2." cds with 5n red, perf 12, tied by mscr. "Avis de
Reception/Rieka/Montenegro”, boxed registration handstamp

adjacent, on reverse 14.2.94 distribution pmk, envelope

central vert fold and small tear, not affecting stamps,

attractive and rare (postage 10n + 10n registration + 10n

for AR forerunner befare the issue of "AR" stamps)

1892 Envelope reg. to Prague, franked 25n brownish-violet 71
2nd printing, tied by PODGORICA cds, registration handstamp

adjacent, on reverse RIEKA, CETINJE transit and bilingual

KRAL VINOHRADY 4.VII 92 arrival, slight soiling and vertical

fold clear of stamp, a scarce single and apparently non

philatelic franking

1895 Cds's cancelling 2Nkr BLOCK of 20 (4x5) on fragment, 8
very fine and attractive item
1893 Printing Anniversary, a valuable collection with 15n 8-14

red overprint mint and used, 2n-25n, complete mint panes of
25 (8) incl the rare 2n, with addit. block of 4, 25n perf 12

red opt, complete pane of 25, cancelled "CETINJE 26.7." also
unused (according to cert Velickovic, the first example
recorded) 7n violet, the unique mint pair, many unusual
varieties of overprint, FDC set on local cover, another set

on cover reg to Germany, optd stationery used or uprated,
an assembly formed over many years, opportunity for the
specialist

1895 Destination SOUTH AFRICA, envelope as reg. printed 15
matter rate 13n, franked 2n, 3n, 7n with 1n greyish-blue,

cancelled "CETINJE 24.6." (1895) cds registration handstamp

and red REGISTERED LONDON 28 JU 95 adjacent on reverse

DURBAN NATAL JY 22 95 arrival, envelope with several folds,

not affecting stamps, attractive and possibly unique

1900 Registered wrapper, made from an envelope, with 15
Business papers to MALTA, franked 1n only, probably mistaken

for a higher denomination, tied by "PODGORITZA 7.11.00" cds,

on reverse "MALTA NO14.00" arrival, registration label,

front and reverse showing name and cachet of the ANGLO-

MONTENEGRIN TRADING Co.Ltd.-operator of the DANITZA steamer

service on Lake Scutari specialist lot

1894 1n Greyish-blue, perf 10 1/2, block of 10, cancelled by 15
CETINJE 31.5. cds, as registration fee on reverse of

envelope reg to Germany with HALLE (SAALE) 4.6.95 arrival,

on front 10n blue, perf 10 1/2 similarly cancelled and

registration handstamp, envelope small tears in margin

1895 Envelope (seals on back removed) registered to Germany 16a/18a
franked 1894 50n ultramarine and 20n orange-brown, both pert

10 1/2, tied by light "CETINJE" cds on reverse BADEN-BADEN

(20.1.95) arrival, a scarce high franking

1895 Envelope reg. to USA, franked 1894 20n orange-brown, 16b/17a
perf 11 1/2, 30n lilac-brown perf 10 1/2, tied "CETINJE 15.7

cds on reverse NEW YORK (30.7.) transit and CINCINNATI

(31.7.) arrival, horiz fold clear of stamps, a scarce high

franking

1894 (ca) Parcel address on carton 1o Geneva, value 17
25 florins, franked 30n reddish-brown and 3n green pair of

each in perf 10 1/2 with 10n blue perf 11 1/2 (2, one with

perf faults) all cancelled "CETINJE 28.2." cds, wax seal on

reverse, unusual

David Feldman  February 14-19, 1992
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1897 Large reg. envelope to Trieste with a high franking of

fl 1.70-comprising 50n, 30n, 15n (two of each) 20n and 10n
as a commercial five-colour franking, on reverse 3 seals of
the Montenegrin Post office, the stamps cancelled by
"CETINJE 30.12.97", red registration label adjacent, TRIEST
1.1.98 arrival on reverse, envelope with several folds, not
affecting stamps, a unique exhibition piece, ex. Poulie

1896 Stationery envelope 5n red, small defect at foot, reg.
to CATTARO, uprated 1florin dark-green, perf 11 1/2, on
reverse same day arrival, philatelic but the high values
even So scarce on cover

1895 Acknowledgment of receipt stamp 10n blue/red with 30n
chocolate-brown on official PTT cover, reg. to ltaly, tied by
CETINJE 4.10. cds on reverse fine red wafer seal and faint
arrival postmark, vert fold clear of stamps, some minor

faults, though a rare cover

1900 Acknowledgment of receipt stamp 10n blue/red with 1898
new colours, 15n lilac-brown on envelope, reg. to CATTARO,
each tied by "CETINJE 29.5.00" cds, same day arrival on
reverse, fine

1901 Envelope reg. to Germany franked complete set of 7 1898
2n-25n, tied by large "BAR-ANTIVARI 16 (1] 1901 cds, red
registration label, on reverse VIR PAZAR, RIJEKA CETINJE
transit, STETTIN (24.3.) arrival, although philatelic only

few sets on cover recorded

1901 Wrapper to Italy, franked 1898 3n carmine, perf 11 1/2
lied by "CETTIGNE" cds, scarce

1903 Acknowledgment of receipt, 256h orange/carmine on
stationery envelope of 1802, 25h blue, on reverse 5h green
(8) as reg. letter, cancelled CETTIGNE 5.1V 03, with
corresponding forms of receipt

1915 Two covers to Greece, franked 35pa, vermillion (on
reverse) and 25pa blue (pair) with registration label

"ST: BAR-Antivari Vieille Ville" and "Wirbazar", cancelled

¢ds, alongside str.l, PREGLEDANO, on reverse VIR,
THESSALONIKI transit and PIRAEUS arrival, rare war-time mail

1894-1913 Sel'n of cards with div. cancels, mostly v.fine

1897 2Nkr Reply card complete both uprated 2Nkr, 1st part
cancelled Kotor Cattaro cds to Cetinje where returned, fine

1905 'Constitution' ovpts. on 1902 1h, 2h, 5h, 10h, 25h &
50h in mint nh pairs with 2 diff. ovpt. types se-tenant,

L stamp with 1906 ovpt., R with 1905 ovpt, originating
from intermediate ptg in sheets of a 100, one 2h with
crease & small stain, o/w fine & fresh, scarce in pairs

1906 1H Blue/red + 2H lilac/black (12, incl 3 diff. ovpt
types) tied to back of cover by violet CETINJE cds to Bosnia

1912 10pa Red tied to ppc by blue PIROSCAFO POSTALE ITALIANO
* BARLETTA *' to Milano, scarce item

Collections,lots,divers etc.

1874-1900 Collection of FIRST TYPE only, 1st printing up to
25h, later with a good range of cancellations incl. maritime
plus 48 covers and cards, many combinations, uprated
stationery, condition somewhat mixed, though a valuable
assembly

1896 "Monastery" issue, collection of covers (5, 2 reg.)
uprated stationery cards (2), ppe (2) wrapper, also a few
loose stamps (19 items)

1802-06 Collection of cards stationery and covers, many
colourful frankings, the constitution overprints with high
values, incl. PTT envelope reg to London, franked 8 values
to 2K and 5K, also small cancellation study on loose stamps
and overprint varities (17 covers + 26 stamps)

1907-10 Collection of covers and cards, nearly all
commercial, a goad range of frankings, several reg. with
registration labels ST.BAR-ANTIVARI VIEILLE VILLE,
ANDRIEVITZA, frankings up to 1 perper, mixed franking 1907
with 1910 etc, an interesting lot (24 covers, cards, fronts &

21 stamps)

1913 Collection of cover, wrappers and stationery cards,
franked values to 35pa incl., registered, censored mail and
19815 occupation of Albania (16)
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SERBIA

Postal History

1838 Letter to Sanitary station of Kragujevac written by
Milos & Stefan Raicevic with seal at back of Milos Obrenovic
(contents: organisation of Sanitary stations) & 1850 letter
signed by llija Garasanin (important Serb politician), rare

Austrian Post Office

1850 Issue 6Kr brown + 3Kr red (short at L mgn) tied to
small fgmt by s/l BELGRAD ds, rare

1867 Issue: Small group of 5Kr values in div. shades, all
with part cancels of Austrian P.O. 'BELGRAD', v.fine

1866-68 Belgrade printing (4-6)

10pa Orange, spectacular block of 76, mint with fresh
colour and full original gum, usual perf faults and seps,
showing constant varieties.

This is the most important multiple of this issue being the
largest block known, and an unrivalled showpiece of Serb
philately, ex. Alexander, Bustamante

ian

40pa Blue on pelure paper, upper half horiz. BISECTED, well 6xH
tied by boxed NAPLACENO on 1867 folded cvr to Beograd, with

faint PARACIB/24.6 cds alongside, with arr. bs on reverse,

some cvr faults, still an important showpiece as only a few
bisects are recorded, signed Friedl, ex. Alexander collection

1866 Newspaper stamps (7-8)

1p First printing, almost complete unused sheet
reconstruction, missing only position 9, all but two with

7a

large margins, mixed to fine, a scarce assembly (Mi.DM10'450)

1869-80 Prince Milan (11-18)

1pa Yellow, 1st ptg., perf12 vert sirip of 3 & 2 singles,
plus perf 9 1/2 x 12 two singles, all mint (7)

35pa Light green on front of registered cover together

with 15pa orange (2) + 10pa brown on reverse, Belgrade to
Vienna, all perf 9 1/2 x 12, cds 25/1/ (1872).

A very rare and desirable item on exhibition page.

Ex. Alexander, Bustamante, Elfving

10pa Fourth printing reddish brown perf 9 1/2 with
another in perf 12, tied by BRZANSKE 12.4. (1877) cds to
folded cover to Kragujevac, stamps and cover with small
faults though rare combination, attractive appearance

15pa Orange and 35p green perf 9 1/2:12, 25p rose perf

9 1/2 all 1st printing, tied by single circle BEOGRAD 16.1V
(1875) to reg folded cover, boxed "RECOMM", alengside, on
reverse WIEN RECOMAND 18.4. arrival, horiz fold well clear
of stamps, one of the mast aitractive three-colour franking

of this issue

111A/C

12+13+16

12IVA/B

13l

15pa Orange perf 12, vertical pair tied BEOGRAD/BELGRADE 13IA

cds on 1875 envelope to Vienna, sl. reduced at right, one
stamp sl. defect, scarce item, ex. Bustamante

20pa Dull blue, 10pa brown from the 4th ptg & 20pa deep
ultramarine, tied on from & back of 1880 registered envelope
by BEOGRAD cds, tiny faults, still rare combination

35pa Green, two shades perf 9 1/2 x 12 & 50pa deep green,
perf 9 1/2, tied by two strikes of V.PLANSKA cds, few small
faults, a scarce usage

40pa Fifth printing tied by KRAGUJEVACKA 8.1 (1880) cds
to folded cover to Hungary, on reverse BEOGRAD, ZIMONY
transit and VJ-VIDEK 25.2 arrival, very rare as a single
franking - double letter rate

50pa Fifth printing, together with 40p violet, tied by

14V+12

161C+18IC

17V

18V

"BEOGRAD BELGRADE 25 Jan 1880" cds to envelaope to France,
boxed "RECOMM" and PARIS arrival cds adjacent insignificant

faults, one of the great cover rarities of this issue - see
Dr. Kardosch p.230

Part of an award-winning exhibition collection dealing with
imperforate newspaper stamps incl. 1pa yellow, used blks of
8 & 4 on fgmt, plus 6 pairs and single with fine array of
cancels in black and blue, 2pa black type | mint blocks of 9
and 4, singles on fgmis, plus single tied on complete
newspaper, also type Il in complete sheet and block of 12
mint, strip of three and six CTO, an interesting and

valuable group (5 exhib. pages)

18-20
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Turkey, Middle East and the Balkans

1869-80 Prince Milan: Collections,lots,divers etc.

1878-1919 Sel'n of mainly post stat's, incl.1878 violet field
postcard with blue 'VOJNA POSCHTA 19.I1. (78) KOMANDA' to
Belgrade with arr. mkg at front, etc

General issues

1894-1920 Sel'n of covers & cards incl. 4 reg. items to Great
Britain, Czechoslovakia, Austria & Germany, fine group (7)

1903 3Din & 5Din each tied to reg. covers from Belgrade to 70,71
Germany, v.fine & scarce
1904 5pa to 1Din tied as 6 colour fkg to reg. cover by NIS 76-81

cds to St.Gallen, v.fine
Postes Serbes

1916-18 Group of 11 covers mostly franked France sower issue
used from Salonica front, mainly to Switzerland incl. Red
Cross, mostly fine

German Occupation

1941-43 Sel'n mostly on stockcards, incl.1941 2nd definitives
(5x), 1942 div. definitives mostly in sheets with gutter
pairs, etc (Mi DM 3500+-)

Collections, lots, divers

1875-1920 Group of 18 covers/post.stat. with better fkgs &
mkgs, some addressed to abroad incl. Russia & Portugal, few
faults, interesting group

YUGOSLAVIA

Ottoman Post

ICHTIB: 1911 Large offical envelope with clear barred double
circle (C&W 156/20pts), large negative seal & “T" alongside,
fine & scarce

KALKANDELEN: 1892 20pa Blk of 6 with bilingual double-circle
cds, v.fine & scarce (C&W 61, 18pts)

KEPRULU: 1897 Ottoman 20pa post.stat. from Veles (ms date-
line) to Skon cancelled KEUPRULU bilingual cds in black,
fine & rare (Coles & Walker 25)

MONASTIR: 1889 Telegram receipt bearing Turkish fiscal with
negative cancel of telegraph office Monastir (Bitolj) + 2

large biue seals of the Serbian Consul in Monastir tying the
receipt to part of document

OCHRID: 1865 20pa Yellow (3 pairs + single) + 1875 10pa
lilac vert pair tied by native double circle cancel of
Ochrid in blue on small fgt, fine multiple franking

PIRECHOVA: 1908 1pi Blk of 4 with clear central barred
double-circle strike, extremely rare (C&W 25pts)

PRACHOVA: 1891 Large offical envelope with "T" & bilingual
double circle, addressed to Vrania in Rumania, cvr faults,
scarce (C&W 150/20pts)

SENIJE: 1868 5pi Blue strip of 3, tied on cover from

Deraliye to Senije, with clear Arabic triple circle
arrival alongsids, part flaps missing

VILDJETRINE: 1911 Large envelope to Salonique, franked 1908
2pi tied barred double-circle cds, sl. cvr faults, v.fine
& scarce (C&W 137/15pts)

General issues

1918 Issues for BOSNIA: Sel'n of blks resp. part sheets with
ovpt errors incl. double-, inv- & shifted ovpt, v.fine

1918 10Kr on 2H in nh part sheet of 25 with INVERTED ovpt, 16K
2 adhesives with slight crease and as to be expected with

large units at T slight perf separation, scarce blk,

cert. Schlenger

1918 Small study on the varieties of the ovpts on the 17-18
special delivery adhesives of Bosnia, incl. inverted & double

ovpts, wrong letter type, proof ovpt, also noted 4 in comb

perf 11 1/2 112 1/2, 'some sign. Fleck, scarce offering

1918 SHS Ovpts on Hungary, seln of ovpt varieties incl. inv. 55/87
& double ovpts, ete, v.fine, sold as is

1918-19 Sel'n of ovpt varieties of the SHS ovpts & others,
incl. double & shifted ovpts, etc, on 2 stockcards, v.fine
(8 singles & 4 blks of 4)
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Turkey, Middle East and the Balkans

1933 PEN Club in nh cpl. sets (5, incl. strip of 3), superb, 249-54
(Mi DM 600)
1934-36 3D50 Blue bisect on local cover, pmk roller cancel of 284,304 29

Zagreb & 1937 cover bearing 1D50 red IMPERF at top on cover
from Maribor to Belgrad, certs. Ercegovic

1945-47 Sel'n of IMPERF definitives, nh, all but 12Din on 472/483U
issued original paper (12Din on imprimatur type of paper),

(Mi DM 2450)

1851 First World Parachute Jumping Champicnships: 6d & 50d 666+667

nh plus FDC with both values, v.fine (MiDM 410)
Local Issues

DOBROVNIK: Sel'n of 13 diff. values (incl. 8 blks of 4) with 31
handstamp ovpt 'Preko-murje SHS', nh or mint, scarce group,
(see Fleck vol.3 pp.95-128)

PRELOG: Sel'n of 19 diff. adhesives all with handstamp 'SHS' 31
ovpt, mint, some sign. Weiss, scarce group (see Fleck vol.3)
1945 ISSUES FOR ISTRIA & COASTAL LAND: Proof ovpts on blank 31

ungummed paper for the 'FIUME RIJEKA' ovpts 4L, 5L, 6L, 10L,
16L & 20L, in horizontal pairs, rare, cert. Zrinjscak HFS

1945 ISSUES FOR MONTENEGRO: 2L on 25C Green nh mgn example 31
with variety IMPERF at right, scarce (Mi No.2)

1945 ISSUES FOR SLOVENIA: 18f Grey-black with double ovpt
& another variety, both certs. Ercegovic

Croatia

1941-44 Sel'n of covers & cards fkd 2nd or 3rd issue, also 3
div later ones incl. mixed fkgs between postage due or
official stamp & definitives, fine group (15 items)

1941-44 Sel'n of covers and cards incl Yugoslavia used in
Croatia, fieldpost of Croatians in the German army (8)

1942 Croatian Aviatik, Pomoc Help Organisation & 100D Banja 70/85
Luka Phil. Exhibition, each in IMPERF blk of 4 on ungummed
paper, v.fine & scarce

1942 5K Anniversary of Independence in pair & téte-béche 80
both IMPERF on ungummed paper and with RED ovpt instead
black, v.fine & scarce

ADDITIONAL TAX ADHESIVES 1944: Never issued 60kn red in
2 blk's of 4 (one IMPERF vertically), scarce

OFFICIALS: Fine sel'n of IMPERFS, printing & perf errors
incl 50B in gutter blk of 8, all nh or mint, nice & scarce

OFFICIALS: 3K Red in 2 blks of 8 on ungummed yellowish &
gummed original paper showing in 2nd row error 1K instead of
3K (on the gummed version the error row is nearly cpl.
deleted, scarce error

1943-44 Pavelic incl. 3,50K in cpl. IMPERF blk of 4 set of all 128-47,106
21 values, nh
1944 State labour force in scarce perf 14 1/2 in nh 162/4B

sheetlets, v.fine

1951 So-called exile issues in blks of 4 perf & imperf &
diff colours, scarce

Collections, lots, etc

1920-56 Group of 36 covers/post.stat. incl. Croatia, Italian
Occupn. (phil. etc), some better fkgs, interesting assembly

TURKEY (SEE ALSO-MARITIME)

Postal History

1846-50 Four stampless covers all bearing clear negative
strike of ADANA, incl. one official usage, v.fine & scarce

1848 Stampless entire from Alexandrette, paying 2 gurush 31
rate for 6 grams, with clear negative seal applied on
arrival at Aleppo, v.fine

1848-62 Five stampless covers all with negative strikes of
ADANA, showing different rates incl. large official covers
paying 7 1/8pi, strike clear, a scarce lot

1849-62 Stampless cover sel'n of 11 entires, showing fair
clear strikes of Sofia, Tirnova, Sumnu & Zagra Atik etc,
mixed to fine, a scarce lot (11)
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Turkey, Middle East and the Balkans

1858 Folded entire from Smyrna to Aleppo bearing French P.O
SMYRNE/TURQUIE cds, endorsed "aux soins obli. de Mons. C
Belfante, Alexandrette”, black Alexandrette "1 0" taxmark on
face (scarce), reverse shows ALEXANDRETTE arr. cds & oval
Belfante forwarding agent cachet, v.fine

1865 Folded entire from Lassithi (Crete) to Heraklion dated
9 July 1865, carried by private carrier, v.fine

The Toughra First Issue
1863-65 Toughra, 2nd ptg (wide) thin paper

20pa Yellow, mint téte-béche pair, control at top & bottom,
fresh & fine

2 Ghr. Blue, unused téte-béche pair, central control band in
YELLOW, thin spot, fine appearance & rare with yellow band

1867 Duloz - The Paris Printing (Mi.11-12 & I-1v)
25pi Orange, mint, tiny thin, scarce

2pi + 1876 10pa Applied on reverse of 1876 cover from
Alexandrette, franked Sage 25c tied Alexandrette cds in blue
with oval "BM" alongside, scarce

1869 Duloz - Istanbul Printing (Mi.13-18)
Perf, 13 1/2

10pa + 2pi applied at Alep on reverse of folded cover from
Alexandrette to Marseille, franked Bordeaux 10c with oval
blue "TP CONTROL" + 30c tied GC5079, def. singles & cover
faults, scarce combination usage

Perf. 5-11

1pi Yellow (3) + 10pa + postage due 20pa tied SERRES Arabic
double circle in blue, fine

1pi Pair & three singles & 20pa strip of four tied
octagonal Arabic cancel, to Istanbul, stains, attractive

1pi + 2pi Singles + 20pa two pairs & two singles, tied
octagonal Arabic cancels, on cover to Istanbul, stains,
attractive

2pi Strip of three, pair & single, tied by triple boxed
cancel, to Istanbul, stamp & cvr faults

25pi Complete unused sheet of 50, scarce
Perf. 12,12 1/2

2pi Orange-red, used showing TRIPLE OVPT ON REVERSE,
defective, v.rare, ex. Passer

1869 Duloz Postage Due (Mi.11-15)

5pi Mint marginal BLOCK OF 6 (plus additional row of 3 torn)
showing INVERTED OVPT, fine & extremely rare, ex. Passer

1875 Duloz Issue (Mi.19-21)

10pa Single + postage due 2pi & 10pa pair & 1pi, tied
SERRES Arabic double circle in blue on separate folded
covers, small faults

20pa Green pair + 5pi tied SERRES Arabic double circle in
blue on 1878 folded cover to Salonique, similar cvr
franked 10pa + 2pi postage due, small faults

1876-77 Duloz Surcharged Issue (Mi.22-26)

5 Pres on 5pi Mint blk of 4 showing two SURCHARGE téte-béche
pairs, v.fine & extremely rare being the 2nd largest
multiple

1876-82 Duloz Issue (Mi.27-29 & 42-43)

10pa Lilac strip of 4 + pair tied boxed Galata in blue on
complete newspaper in combination with 2pi fiscal, small
faults do not detract from this remarkable usage

20pa Strip of 3 + single + 2pi applied on front & reverse of
1883 folded entire from Alexandrette, franked Sage 25¢,
attractive & scarce combination

20pa + 1pi Tied Alep cds on reverse of 1880 envelope from
Alexandrette, franked Russian Levant 1k + 5k tied by blue
cds, fine & scarce combination

20pa + 1pi Tied on arrival by Aleppo negative, on 1879
folded entire from Alexandrette franked Sage 25¢, with oval
blue "BM" alongside, 1pi stamp torn, scarce usage

February 14-20, 1999 David Feldman

11K

3lIK

11

13A+16B

15+13+11B

15B+14

15B+14+16

16B

18B

16C

14Ba

19

20,19

26var

27

27+43

28+29

28+29

[y

31

31

31
33

31

33

33

33

31

31

33

33

33

33

Est. Sfr

200

300

300

500

500
500

400

300

300

300

300

400

200

2000

300

300

2400

1000

600

1500

800



Turkey, Middle East and the Balkans

Ex 20142

2erveate

2.08

iR Re PP I P A I AP SRl » 90N banaa DD Y

jresasee

5

®3-V-1945m
FIUME RUEXA

AY !

LIRE 20

=
ZAPOVIEDN|GTVS
Tean el

| RUDAFSRE BRLG 112 iw
Bre) A7

H3-V-1945m
FIUME pyea

\ /

LIRE 20

Pl e e S
aa o i

20165

Ex 20143

2y
e ol

= i

Z

K )

:2'«7/ fztz;/ r-fff'.' A

i ST
%ﬁz/f Z@%g/éu‘?%
L/V{/E?%ar-méz e

»//ff/e/a({/;% i 2

%-/ Vecrcotold)
J/p: z éﬂ

Crries

3

j\‘j!f‘.\ '.ean!
"% Al
SRR ED

“

\ i A &
S ST /////W////

4 L

) e
— Vb el

57
2

7

WL

B 7
' A/ - .
(_ Zézf PEr 4 1/:};14, o

\ae g

VY T S e
ST o e e et e
% FEBRErE -
sy A

.

¥ &

]

David Feldman

February 14-20, 1999

31




Lot
20182 =
20183 *
20184  #x
20185 *# »=
A ®@
20186 =
20187 (%)
20188 B
20189 *
20190
20191 =
20192 *
20193 =
20194 *
20195 (%)
20196 *
20197 ()
20198 *
20199 (%)
20200 *
20201 #% *
(*)A®
20202 *% *
20203  ** *
(*)
32

Turkey, Middle East and the Balkans

Duloz collections & mixed lots etc.

1865-75 Attractive mixed lot of 24 covers, showing a wide
array of frankings & cancels some used from Serres, many
with original contents, better items incl. 1867 2pi three
singles on cover, some usual stamp & covers faults,

a scarce group (24)(Est.5fr.2000/3000)

1876-91 Empire Issue

1884-86 25pi Black & olive-grey, mint IMPERF BETWEEN pair, 50 var
fine & v.rare

1876 20pa Violet & green perf 13 1/4 nh mint blk of 4, BR
stamp creased o/w fine & fresh

1901-1921 General Issues (Mi.86-689)

1908 Issues: Small specialised assembly mounted on 12 album 134-158
pages, incl. complete sets to 50pi, perf & shades

variations, covers with values to 10pi, plus newspaper &

tax issues, generally fine (123 stamps & 8 covers)

An attractive sel'n of 36 covers & cards, many registered 261/617
& censored usage, showing a fine array of Cresent & Star &
PTT ovpts, a scarce assembly

1920-22 Anatolia
1920 Typographed - 3 Piastre (Mi.690-93)

3pi on 6pa Blue, unused with RED TYPOGRAPH, rare (Mayo 9A) 693
1920 Handstamped - 3 Piastre (Mi.694-701)

3pi on 2pa Claret, mint with RED HANDSTAMP, fine & rare, 694

only 78 issued (Mayo 20C)

3pi on 2pa Claret, mint showing HANDSTAMP INVERTED, fine & 694

scarce (Mayo 12Cn)

3pi on 2pa Claret, pair & two single with additional Ottoman 694

postage, tied Taskopru cds on 1921 parcel card via Kastamou,
Cankiri, Kastamou & back to Taskopru, some usual faults,
scarce as these handstamps are seldom seen on parcel cards,
illustrated in Mayo page 38

(3pi) on 2pa + Hejaz revenue 2pi bisect + Finance 2pi green 694
with inverted ovpt, all tied ANGORA cds on registered cover,

paying 6 gurush double rate, part address cut out, still

v.fine & scarce usage

3pi on 2pa Violet, mint pair showing ONE WITHOUT RED 695
HANDSTAMP, fresh, v.fine & scarce (Mayo 23Cpo)
3pi on 6pa + Land Revenue 2pi on cover to Stamboul, tied 697+733

Samsoun cds, cvr wrinkles, rare

3pi on 6pa Blue, mint singles showing red handstamp DOUBLE, 697a
INVERTED, SIDEWAY (reading up), fine & scarce (3)
(Mayo 22Cd, 22Cn, 22Cvu)

3pi on 2pa Claret, unused blk of 4 showing three stamps with 698
HANDSTAMP OMITTED, fine & scarce (Mayo 25BCpo)

3pi on 4pa Brown, mint showing INVERTED TYPOGRAPH, fine & 700a
scarce (Mayo 29BCny)

3pi on 4pa Brown, unused block of 4 showing two stamps with 700b

black HANDSTAMP OMITTED, fine & scarce error in a block
(Mayo 26BCpo)

3pi on 6pa Blue, mint showing INVERTED TYPOGRAPH, fresh, 701a
fine & scarce (Mayo 27BCny)
3pi on 6pa Blue, unused showing INVERTED HANDSTAMP, fine & 701a

scarce (Mayo 27BCn)

(3pi) Surcharge on 20pa black Theatre Revenue, mint, fresh,
v.fine & previously unrecorded, showpiece (Mayo 19C)

Small balance lot of mint & used on 17 album pages, with 690/701
ovpt & handstamp varieties, some duplication, one cover &
(scme unofficial ovpts, mixed to fine, a scarce assembly

140+)

Small clean sel'n of mint blks of 4, some with varieties, 694/701
generally fresh & v.fine, scarce assembly (57)

Attractive specialised balance lot of mint showing a wealth 694/701
of ovpt & handstamp varieties incl. inverted, sideways,

double, small "3", pair one missing hs etc, a v.fine &

scarce assembly for the student (63)
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1920 Handstamped "Osmanli Postalari 1333" (Mi.702-

Court Revenue: Specialised balance study of mint & used 702/07
singles & multiples, varieties incl. double & diagonal

handstamps, tilted tughra, some duplication, a fine

& scarce assembly (130+)

Court Revenue: Attractive sel'n of 17 parcel cards & money 702/07
orders with multiple & combination frankings, a fine lot

Court Revenue: 5pi Rose, mint, type Ill, some creasing, 704
a fine example of this extremely rare stamp, cert. Vachat

Notary Revenue: 50pi Ochre, five singles tied Kirchehri cds 708

on parcel card with additional franking, plus three mint
singles, v.fine & scarce

Notary Revenue: 50pi Yellow bistre, mint, fresh & v.fine, 708
cert. Vachat
Notary Revenue: 50pi Ochre, aitractive group of 19 used 708

singles some without cuts, singles on three parcel cards,
plus parcel card with 5 singles, a fine & scarce assembly
(19 stamps & 4 cards)

Notary Revenue: 100pi Brown, three unused & pair used on 709
parcel card Sivas to Samsoun, scarce

Notary Revenue: 100pi Brown, strip of 4 + pair + single + 709
additional 2pi tied TENOS in violet on receipt form,
attractive & rare usage

Notary Revenue: 100pi Brown, tied on parcel card with 709
additional franking, extremely fine as there are not the
usual cuts, scarce

Notary Revenue: 100pi Lot of six used singles, strip of 3 & 709
singles & pairs on 5 parcel cards, plus pair on fragment,
a fine & scarce group (11 stamps & 5 cards)

Religious Revenue: Small balance lot of mint & used, with 71015
values to 1000pi, incl. singles, pairs, cancels & varieties,
cancels, mixed to fine, a scarce group (80+)

Religious Revenue: Complete mint set of five to 1000pi 710/715
(except 5pi), fine & scarce, 1000pi signed Brun
Religious Revenue: 5pi Ultramarine, type |, corner crease, 711
mint, fresh, fine & extremely rare, cert. Vachat
Religious Revenue: 50pi Green, strip of three showing 712 var

IMPERF BETWEEN PAIR, on parcel card with additional 7 1/2pi
franking tied DEVELOU/11.12.923 (late use), showpiece, plus
array of 50pi mint blks of 4, used singles & bisect usage on
fragment etc, v.fine & scarce assembly

Religious Revenue: Attractive sel'n of 23 parcel cards & 712-14
money orders, showing single, multiple & combination
frankings, a fine group

Religious Revenue: 100pi Mint & two used singles, plus 713,714
parcel cards, 500pi three mint singles & parcel cards, fine

Religious Revenue: 100pi & 500pi Mint singles, scarce, 713,714
cert. Vachat

Religious Revenue: 1000pi Brown, three singles tied Tchoroum 715

cds on parcel card with additional franking, to Samsoun,
usual razor cuts, fine & a scarce high franking

Religious Revenue: 1000pi Brown (3) + 500pi orange all tied 715+714
on parcel card fragment by ANGORA cds, exiremely rare
Passport Revenue: 2pi Green, Passer Type 4, used, thinned, 717

v.fine for this important & popular Anatolian rarity,
cert. Bloch, ex. Kinsky

Land Revenue: 2pi Slate, used, fine & scarce, cert. Vachat 718
Hejaz Railway Tax: 2pi on 1pi Mint, v.fine & rare (Mayo 50B)
1921 Typographed "Osmanli Postalari 1337" (Mi.719-

Court Revenue: Specialised balance collection of stamps 719-A721
mounted in Elbe album, showing mint, used, multiples,

complete sheets, ovpt varieties incl. inverted, double, date

inverted etc, plus cancellations, a attractive assembly

(100's){(Mi.DM10'000+)

Court Revenue: Specialised group of 5 covers & 16 parcel 720-A721
cards or money orders, showing single, multiple & mixed
frankings, some usual faults, a scarce assembly (21)
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Notary Revenue: Balance lot of mint & used on 13 album 722-24
pages, showing duplicated array of singles, with varieties

incl. inverted date, tilted tughra & other minor errors,

a fine & scarce group of the student (60)

Notary Revenue: Small specialised group on three album pages 722-24
showing singles & pairs with a fine array of errors incl.

inverted date, tilted tughra, inverted ovpt, imperf with

inverted ovpt etc, generally fine (20)

Notary Revenue: Balance lot of mint & used on 12 album 725-27
pages, showing singles, pairs, multiples, ovpt varieties

incl. inverted, part date missing & shifted, mixed to

v.fine, a scarce assembly (100+)

Notary Revenue: Small balance lot of mostly mint, showing 725-27
ovpt varieties incl. inverted, part date missing & scarce
small type ovpt, a fine & scarce assembly (23)

Notary Revenue: 1pi Blue tied on philatelic cover with array 726,727
of other issues, plus 5pi single on two commercial covers,

scarce (3)

Religious Revenue: Balance collection of mint & used on 728-30

album & stock pages, incl. handstamps, ovpt varieties with
double, inverted, sideways, date inverted etc, multiples &
duplication etc, mixed to fine, a scarce assembly (150+)

Religious Revenue: 5pi Ultramarine, lot of 13 covers & 730
parcel cards showing single, multiple & mixed frankings,
with registered, censored & bisected usages, a scarce lot

Religious Revenue: 5pi Ultramarine, bisected on 20pa 730
postal card from Angora to Kari Hissar, fine & scarce
bisected usage, illustrated on page 84 of Mayo's book

Religious Revenue: 5pi Ultramarine, parcel card to Keskin, 730
franked strip of four, pair & four singles all tied SAMSOUN
cds, some perfs faults, an attractive usage

Theatre Revenue: 20pa Two pair with small & large dates + 3 731
singles + Land Revenue 2pi + Hejaz 1pi tied on front &
reverse of registered cover Angora to Istanbul, attractive

Theatre Revenue: 20pa Black + Ottoman 5pi bisect tied ANGORA 732
cds on cover to Eski Chehir, cvr faults, scarce usage paying
the correct inland rate

Land Revenue: 2pi Grey, small specialised lot of mint & used 733
singles, three blks of 4, varieties incl. inverted ovpt
& tilted tughra, generally v.fine, a scarce lot (40)

Land Revenue: 2pi Grey, strip of 3 & pair tied on part 733
registered cover by Angora cds, scarce
Land Revenue: 2pi Grey + Court Revenue 1pi(2) + Religious 733+720+

Revenue 10pa + Theatre Revenue 20pa + Finance 10pa + 5pi
all on opened out registered cover to Fatih, tied Angora

cds, colourful, attractive & scarce 10pi franking paying the
correct postage & showing a fine combination of Typographic
issue, cert. ISFILA

Foreign Affairs Revenue: 5pi Green, attractive specialised 734
lots incl. siné;les, blks of 4, two showing inverted ovpts,

sel'n of used with one bisect on fragment, plus single

used on parcel cards, mixed to fine, a scarce assembly (35)

Foreign Affairs Revenue: 5pi Green, nine singles + 1920 734+712
Religious Revenue 50pi + Finance 10pa pair + 2pi all tied

ESKI CHEHIR cds on parcel card to Haimana, attractive &

scarce

Museum Tax: Small specialised lot of 1pi blue & 5pi green, 735-36
mint, with singles, pairs & blks, varieties incl. large
date error, fresh, v.fine & a scarce assembly (16)

Museum Tax: 5pi Green, tied on an inland cover Angora to 736
Konia, with additional Religious Revenue 10pa & Hejaz 1pi,
v.fine & scarce usage of the Museum Tax issue

Hejaz Railway Revenue: Specialised collection of stamps 738-43
neatly mounted in Elbe album, showing mint, used, multiples,

ovpt varieties, cancellations on stamps & fragments with

bisected usages, some duplications, a wonderful lot for

the student & specialist (100's)

Hejaz Railway Revenue: Specialised selection mounted & 738-43
beautifully written on 15 album pages with mostly mint

showing singles, multiples & varieties incl. date errors,

missing ovpts, diagonal ovpts etc, also with the scarcer

1pi on 1pi mint blk of 4, plus 13 covers some with ovpt

varieties, a scarce assembly (94 stamps & 13 covers)
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Hejaz Railway Revenue: Group of 11 covers & parcel cards,
with a fine array of single, multiple & combination
frankings, a scarce group (11)

Hejaz Railway Revenue: Specialised assembly of 26 covers &
25 parcel cards or money orders, showing bisected, censored
& registered usages, some usual faults, a fine & scarce lot

Hejaz Railway Revenue: 1pi on 1pi Two strips of 4 + pair +
single tied on front & reverse of registered censored cover
from Kerassunde to Istanbul, attractive & scarce

Hejaz Railway Revenue: 1pi Mint sheet of 100 & 5pi block of
18 & two singles, fine

Hejaz Railway Revenue: 5pi on 1pi Bisected on small ladies
envelope with additional 1914 20pa, tied Angora cds to
Istanbul, scarce usage, illustrated in Mayo page 140

Hejaz Railway Revenue: 1pi on 1pi nh mint corner margin
block of 4, fresh & v.fine

Naval League: 1pa, 2pa & 5pa plus other issues, on censored
cover from Angora to Istanbul, colourful & scarce usage of
Naval League issues

Complete set of 5 imperf essays on thin paper, 14 different
shades (70), plus three unrecorded engraved values, a v.fine
& scarce set

Naval League: Attractive specialised collection neatly
mounted in Elble album, showing all value from 1pa to 40pa,
incl. proofs, unovpted sets, imperfs & special presentation
sheets, plus regular issue in singles & multiples incl.

a vast array of major & minor ovpt varieties, generally

v.fine, a scarce & valuable assembly (100's)

Naval League: Complete set on philatelic cover & tied by
Stamboul-Angora TPO cds, v.fine & scarce

Finiance Revenue: 10pa Rose, sixteen adhesives front & back
+ 5pi Hejaz tied to registered censored cover Angora to
Istanbul, a v.fine & spectacular franking

Finance Revenue: Specialised collection of mint & used
neatly mounted in three Elbe albums, showing all 4 values
10pa to 5pi with multiples, varieties incl. misperfs, imperf
between pairs, imperfs, ovpt varieties incl. inverted &
shifted, plus a fine array of cancellations on stamps &
fragments incl. bisected usages, generally v.fine &

a truly wonderful offer for the specialist (1500+)

Finance Revenue: Attractive specialised collection of 60
different covers only, showing a wide variety of military
censors & governmental mkgs, bisected & registered
usages, some usual faults, a rare assembly as covers are
much scares than parcel cards

Finance Revenue: Attractive specialised assembly of 90
covers & parcels cards neatly mounted & presented in two
Elbe albums, showing a wide variety of frankings &
cancels with fine array of censors mkgs, generally v.fine,
a scarce assembly

Mixed lot of the unusual & rare incl. unlisted varieties,
blocks, covers etc, scarce lot (70+ & 2 covers)

Hejaz Railway Revenue: 2pi on 1pi, unused with UNRECORDED
surcharge type, creased, v.fine & extremely rare (Mayo 87A)

Cover from Diarbekir, censored at Ineboli to Pacha
Baghdjessi, franked completely with unovptd Ottoman
revenues & used as postage, unusual & rare

Hejaz Railway Revenue: 10pi on 1pi used, showing UNRECORDED
surcharge type, v.fine & extremely rare (Mayo 89A)

1921 Typographed & Handstamped

Notary Revenue: 5pi Carmine, mint showing unique combination
of HANDSTAMP & TYPOGRAPHED ovpt, v.fine & an outstanding
discovery & showpiece (Mayo 64XXxy)

Notary Revenue: 5pi Orange rose, used showing unique
combination of DIAGONAL HANDSTAMP & TYPOGRAPH ovpt,
fine & an outstanding discovery & showpiece (Mayo 68Xzy)

Land Revenue: 2pi Grey, used showing the unique combination
of HANDSTAMP & TYPOGRAPH ovpts, fine & an outstanding
Anatolian rarity (Mayo 66Xxy)

Foreign Affairs: 5pi Green, used on fragment showing the
unigue combination of HANDSTAMP & TYPOGRAPH ovpts, v.fine
& an important showpiece (Mayo 72Xxy)
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20270 * Hejaz Railway Revenues: 1pi Green & red, mint showing the 738+738H 35 1000
unique combination of HANDSTAMP & TYPOGRAPH ovpts, light
bends, fresh, v.fine & an important showpiece (Mayo 80Xxzy)

1921 Handstamped "Osmanli Postalari 1337" (Mi.719H

20271 * Court Revenue: 10pa Grey green, mint, light crease & thin, 719H 37 300
scarce

20272 *x x © Court Revenue: 10pa Green mint single, 1pi blue three mint 719H,720H 39 1200
singles & single tied on fragment, fine & rare (%)

20273 @ Court Revenue: 5pi Carmine, used but cancelled to order, 721H 39 1000
v.fine & rare

20274  xA Notary Revenue: 1pi Blue, three mint singles one showing 726H,727H 42 700

HANDSTAMP INVERTED, 5pi pair tied on fragment & mint single,
fine & scarce (6)

20275 *x * Religious Revenue: 10pa Grey, mint two blks of 4 showing 728H 500
HANDSTAMP INVERTED & SIDEWAYS (reading down), plus two
singles HANDSTAMP DOUBLE & SIDEWAYS (reading up), fine &
scarce group (10)

20276  xx % Religious Revenue: 1pi Two mint single, one showing SIDEWAYS  729H,730H 39 2000
HANDSTAMP, 5pi three mint singles, a fine & rare group (5)

20277 © Religious Revenue: 50pi Green, used, v.fine & scarce, 730H 42 800
signed Angelides
20278 Land Revenue: 2pi Grey, mint with upright handstamp, tiny 733H 42 1500

thin, fresh, fine & extremely rare (Mayo 66X, as records
only 48 handstamped)

20279 = Land Revenue: 2pi Grey, mint showing DOUBLE DIAGONAL 733H 42 1500
HANDSTAMP, fresh, v.fine & a v.rare error (Mayo 66Xdz)

20280 * Land Revenue: 2pi Grey, mint showing HANDSTAMP INVERTED, 733H 42 800
fresh, v.fine & rare (Mayo 66Xn)

20281 * Land Revenue: 2pi Grey, mint showing DIAGONAL HANDSTAMP, 733H 42 800
v.fine & scarce (Mayo 66Xz)

20282 * Land Revenue: 2pi Grey, mint showing HANDSTAMP INVERTED & 733H 42 800
shifted, fresh, v.fine & rare (Mayo 66Xn)

20283 ¥ Museum Tax: 1pi Ultramarine, mint, fine & scarce 735H 42 500

20284 * Museum Tax: 5pi Green, mint, fine & scarce 736H 42 500

20285 * Museum Tax: 5pi Violet, mint, few short perfs, rare 737H 42 1200

20286 © Hejaz Railway Revenue: 1pi on 1pi Used, few short perfs, 742H 800
fine & scarce (Mayo 86X)

20287 * Hejaz Railway Revenue: 2pi on 1pi Mint pair, one without 743H 42 1000

handstamp & DIAGONAL TYPOGRAPH, fresh, fine & v.rare
showpiece (Mayo 80Xpox)

20288  « Hejaz Railway Revenue: 2pi on 1pi Mint, showing HANDSTAMP 743H 35 800
OVER DIAGONAL TYPOGRAPH, gum faults, fine & v.rare
(Mayo 80Xxzy)

20289 = Hejaz Railway Revenue: 2pi on 1pi Mint, type I, fine & 743H 37 500
scarce, cert. Vachat

20290 * Hejaz Railway Revenues: 2pi on 1pi, nh mint, v.fine & scarce 743H 42 500
cert. Vachat

Army Emergency Issues

20291 % x FEKE PROVISIONALS: 2pi Mint marginal block of 10, one 400
creased, fine & a scarce multiple

20292 % * FEKE PROVISIONALS: The Mayo collection neatly mounted on 2000

(*)A® 10 album pages, showing a fine range of 75 items, mostly
used & on fragments, goed deal of completion as per Mayo's
listings, a fine & rare group (75)

20293 x (%)= KILIS: 1921 (1pi) Violet, sel'n of unused & used (12), 753 500
A® plus one commercial & two philatelic covers, scarce
20294 @ KILIS: 1921 (1pi) Viclet, used marginal block of 4, v.fine, 753 300
cert. Vachat
20295 = SECOND ARMY PROVISIONALS: 1922 Registered cover franked N2+N9 300

Hicaz Demiryolu 2pi on 1pi (3) + Devairi-i-Resmi 20pa pair +
blk of 6 on reverse, all tied KARA-BIGHA/15.12.22 cds, cvr
faults & flap missing, scarce

20286 = SECOND ARMY PROVISIONALS: 1922 Censored cover to Pera, N9+N10 42 500
franked Devairi-i-Resmi 20pa strip of 4 on front + strip of
3 & single on reverse with Maktua 10pa strip of 4 all tied
by BIGHA/18.11.1922 cds, an stunning 5pi franking, an
exhibition showpiece, illustrated in Mayo page 251

David Feldman  February 14-19, 1999
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Lot Turkey, Middle East and the Balkans

The First Adana Issue (Mi.754-66)

20297 * 20pa Red, mint postage due with INVERTED OVPT, light crease, 765var 42 400
rare error (Mayo 118n)

20298 % %A Attractive balance collection of mint neatly mounted in 1000
Elbe album, appears complete incl. postage dues, ovpt
varieties, plus duplication, mixed to v.fine, a excellent
basis of expansion & study (100's)(Mi.DM20'000+)

The Second Adana Issue (Mi.779-86)

20299 *x* x A Specialised assembly mounted & beautifully presented on 5 779-86 3000
album pages, showing complete unissued set & SPECIMEN set,
plus two mint sets in blks of 4 showing "2337" date error,
plus 1pi double ovpt, 25pi inverted ovpt & 50pi imperf
between pair, plus complete set used on sheet with FDC,
a v.fine & scarce group (108 stamps)

20300 E *x = Specialised collection neatly mounted in Elbe album showing 800
(#)A® complete sets mint & used, a wealth of ovpt varieties in
singles & pairs, Specimens, FDC on fragments etc., a fine &
scarce assembly (150+)

The Ankara Parliment Issue (Mi.787-92)

20301 = 10pa Blk of 6 on front & blk of 20 on reverse + 20pa(2) on 788+789 43 400
cover to Germany, unusual & spectacular
20302 = Postal Stationery: Attractive group of 17 unused cards & 800

envelopes, two without surcharge & one showing double
surcharge, a v.fine & rare set

20303 = Sel'n of 15 covers & postcards with a fine array of multiple 700
& combination frankings, incl. postal stationery, registered,
censored & military usages, generally v.fine (15)

20304 = 3pi Stationery envelope with additional franking, tied on 43 600
Military censored cover from Biga via Istanbul, Buyukere,
Sari Yar, Yenikoy & back to Biga, cvr faults, rare

20305 = 3pi Stationery envelope + 1pi pair tied FIELDPOST/34 cds 43 300
on cover to Istanbul, cvr faults, scarce

20308 = Sel'n of 14 parcels cards/postcards with single, multiple 200
& combination frankings, mixed to fine (14)

20307 E %% % Specialised collection of mint & used mounted on 26 album 787-92 400

(=) A@ pages showing all values from 5pa to 3pi incl. multiples,
shades, imperfs, imperf between pairs & other perf.
varieties, plus a fine array of cancels, generally v.fine

(100's)
1922 Pictorial Issue (Mi.767-78)
20308 wx = 1Cf)pa Brown lilac, mint block of 4 on the rare THICK PAPER, 767 800
v.fine
20309 E 5pi Rose magenta, essay on gummed paper, v.fine & extremely 771 42 500
rare (Mayo 175)
20310 = Attractive specialised assembly of 79 covers & parcel cards 1500

neatly mounted & two Elbe albums, showing a fine array of
registered & censored usages, plus mixed & combination
franking with values to 100pi, incl. registered cover with
25pi & 50pi in imperf pairs, also with range of different
town cancels, a truly wonderful lot

20311 E #x » Attractive specialised collection of stamps neatly mounted 767-78 1200
(%) ® in two Elbe albums complete from 10pa to 500pi, showing
mint, used, Specimens, imperfs singles & multiples,
imperf between pairs, plus other perf. varieties,
cancellations on stamps & fragments, generally v.fine,
a scarce assembly (100's)

Postage Dues (Mi.47-51)

20312 = 20pa Green, blk of 4 + 3 singles plus other franking on 47 43 500
reverse of French Levenat cover from Rhodes, franked
3.30pi pair insufficiently paid, unusual & scarce due usage

20313 #* = Specialised group mounted & beautifully written up on 5 album 47-51 45 1000
pages, showing set with SPECIMEN ovpt, imperf 20pa essay,
perf. 20pa, 1pi & 5pi blk of 4 essay, imperf, singles &
pairs, imperf between pairs & singles imperf at T or B,
double perforations etc., plus one covers, a fine lot
(60 stamps & 1 cover)

20314 = 2pi + 3pi + 5pi(4) Applied on arrival on cover from Trinidad 49-51 43 400
& Tobago which was insufficiently paid 3d, cvr crease,
unusual & scarce

44 February 14-20, 1999  David Feldman
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Specialised collection of stamps neatly mounted in Elbe
album, showing Specimens, mint single & multiples,

perf variations, some duplication, mixed to v.fine, a scarce
assembly (110+)

1923 Economic Congress Issue (Mi.793-98)

Specialised lot mounted on 9 album pages, showing complete
mint single in singles & blks of 4, varieties incl. inverted,
shifted & misprinted ovpts, plus two complete sets on
philatelic covers, a fine & scarce assembly

1921-41 The Republic Issue

1935 Reg Cover from Czech Consulate 1zmir fkd defins 6Ks &
12Ks pmk IZMIR alongside with boxed '4 KONGRE 9.5.35 ANKARA'
cachet to Istanbul, v.fine

1926 to date

1943 20th Anniversary of Republic : 4 1/2Ks vertical cornar 1161
nh pair, v.fine

Tax stamps, Postage dues

OBLIGATORY TAX Air Fund: Sel'n of sets & duplicates incl.all
but Bir Kurus, noted Bes Lira, 100Ghr., also later non oblig
adhesives, plus airmails, some gum blemishes, generally fine
& a scarce group (Est.Sfr.400/700)

Revenues & Fiscals

1899 Municipal bill for street cleaning, bearing a wonderful 45
array of government fiscals, plus large pink fiscal with
a wheel-barrow, attractive & scarce

1801 Emigration document bearing 20pa brown & 20pa green 45
government fiscals, plus 1912 two attractive insurance
policies with colourful frankings & cachets, rare (3)

1904 "Contrat de Location" for the Hejaz Railway, scarce

1906-08 Town Hall bills of rates & road repairs, both with 45
attractive multiple frankings, scarce

1907 "The Levant Herald" advert for "Maison Baker" bearing
2pi fiscal & tied The Levenat Herald cachets in violet,
somewhat tatty, file holes & scarce

1908 "The Levant Herald" advertisement proofs for "Buchanan's 47
Wiskey" & "Milners' Coffres-Forts", both franked Government
fiscals, file holes, unusual & v.scarce

1908 "The Levant Herald" cachet tying 5pi on “Javol" 47
advert & 20pi on "Eau Dentifrice de Botot" advert, file
holes, v.fine & scarce

1908 "Levant Herald" advertisement cachet tying Government 47
Fiscal 20pi to attractive “Tobler" Swiss chocolate advert,
file holes, rare

1908 “Levant Herald" advertisement for Magnesia, bearing 47
Government Fiscals 2pi + 3pi tied Herald violet cachet,
file hole, altractive & scarce

1808 Ottoman Bagdad Railway public notice bearing 1pi
government fiscal with railway cachet in blue-green, file
holes, scarce

1908 Lloyd's Shipping notice bearing 1pi government fiscal,
file holes, scarce

1808-13 Fiscal documents with fine array of frankings
& cachets, attractive group (8)

1911 “Levant Herald" advertisement proof for ladies 52
clothing, bearing government fiscal 1pi, scarce

1911 "Chemin de fer Ottoman d'Anatolia® bearing 1pi
government fiscal tied by red cachet on “Avis au Public",
plus additional 2pi on Oftoman Bank document, scarce

1913 Complete fiscal document, bearing large Hejaz Railway
Fiscal 1pi & Government Fiscal 1pi, concerning the duties of
Mehmet V, attractive

1919 5pa printed electricity bill, with file holes, scarce
Steamship Company's

T.B.MORTON & Co. 1870 1pi red and 1869 10pa black Journal 3
Stamp together franking 29.2.1872 folded cover from

Constantinople to Galatz, cancelled red grills incorporating

PDinred. A unique franking from the Danube and Black Sea

Line of Steamers, phot, Ringstrom & Tester page 109.

Ex. Steindler, Antonini, cert. Holcombe
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The Admiralty Post

1845 Folded entire bearing faint but clear double oval
"C.0./CONSTANTINOPLE/P.P.", scarce

Local Post

Liannos private city post 20 paras vert. pair tied by rect.
grid on part cover front addressed in Greek, scarce item

Local issues

HATAY: 1939 Attractive sel'n of 20 covers, showing a fine
array of blks of 4 on philatelic covers, generally v.fine &
a scarce assembly

Ottoman Empire Cancellations

ADANA: 1870 Cover to Istanbul, bearing blue Arabic triple
box cancel of Adana, franked Duloz 20pa pair + 5pi postage
due applied & cancelled on arrival, fine & scarce

ADANA: 1881 Folded cover to Alep, franked Duloz 1pi + 20pa
(torn over flap) tied superb blue negative

ADANA: 1893-1912 Small mixed lot of 18 ppc's & stationery
cards with a variety of different ADANA pmks, fine

ADANA: 1900-13 Small sel'n of 9 covers with negative seals &
an array of ds, fine (9)

ADANA: 1901 Mourning envelope to Mersin, franked 1901 1pi
strip of 3 tied two clear strike of the small negative seal,
arrival bs, v.fine & scarce

ADANA: 1914-18 Attractive array of covers & stationery items
with a wealth of different censor mkgs etc, mixed to fine (15)

ADANA: 1914-18 Four decorative registered or censored covers
fine & attractive

ADANA: 1916-18 Sel'n of 18 ppc's & stationery cards showing
a fine array of censor mkg etc, mixed to fine (18)

AGIES PARASKIES: 1882 Falded entire dated 18 July 1882 to
the court of Kastelion, carried by private messenger, fine

ALEXANDRETTE: 1872-1917 Sel'n of 17 covers/cards showing
various frankings & array of cancels from Alexandrette &
Antakie, incl. some postal stationery usages, a fine group

ALEXANDRETTE: 1886-1914 Sel'n of 24 postcards/stationery
cards from Alexandrette, with an array of different cancels,
generally v.fine (24)

ALEXANDRETTE: Small specialised lot of stamps & fragments
on 5 album pages & in small stockbook showing different
types of cancels incl. Alexandrette, Antakie, Iskenderun

etc, mixed to fine (100+)

ANTAKYA: 1870 Folded entire to Alep, franked Duloz Postage
Due 1869 1pi tied Arabic boxed cancel, arrival bs, scarce

CANDIA: 1885 Cover to Constantinople franked on reverse by 99
1884 1pi tied CANDIE/TURQUIE 10 SEPT 85 cds, v.fine & scarce

CANDIA: 1886 20pa Red postal stat. card to Berlin cancelled
CANDIE/TURQUIE 15 MAR 86 cds (type Il) in blue, superb

CANDIA: 1887 Cover to Italy franked pair of 1884 20pa tied 98
CANDIE/TURQUIE 12 DEC 87 cds in blue, a few irreg. perfs,
v.fine & rare

CANDIA: 1887 Small cover to Constantinople franked 1884 1pi 99
tied BUREAU TELEGRAPHIQUE & POSTAL KANDIYA, tear at T, v.fine

CANDIA: 1896 Telegram bearing negative TELEGRAF VE POSTAH
HANEH CASTEL in black, v.fine & scarce

CANDIA 1897: Cover to Constantinople franked 1892 20pa tied 142
CANDIA JAN 21 97 cds, v.fine & scarce
CANDIA: 1897 Cover front to Constantinople franked 1892 20pa 142

tied CANDIA FEV 26 97 cds, v.fine

CANEA: 1886 20pa Red postal stat. card to Germany cancelled
by CANEE/TURQUIE 29 MARS 1886 cds (type Il) in blue, fine

CANEA 1888: Pre-printed envelope (part) to Constantinople 103
franked 1884 20pa red tied type | octagonal postmark, CANEE/
TURQUIE 6 DEC 84 cds aside, v.fine

CILICIA: 1906-13 Small sel'n of 15 ppc's & stationery cards
with strikes of Tarsous & Mersin, fine (15)

CILICIA: 1907-19 Sel'n of 25 different ppc's unused & used
from Adana, Mersina & Tarsus, fine

February 14-20, 1999
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CILICIA: 1913-18 Attractive sel'n of 12 covers & stationery
items mostly from the region of Kilikya with usage from
Hadjin, Islahie, Pouzanti etc, showing a fine array of
censor mkgs ete, a fine & scarce lot

CILICIA: 1914-18 Small sel'n of 10 covers all showing
scarcer small town cancels incl. Hadjin, Pouzanti, Bagtche
& Duerte-Yol etc, plus a fine array of censor mkgs,

mixed to fine, a scarce lot (10)

CILICIA: 1916-17 Sel'n of ppc's & stationery cards with a
fine array of small town cancellations incl. Pouzanti, Tarsus,
Hadjin, Osmaniye & Islahie, mixed to fine (10)

CILICIE: 1887-1912 Sel'n of 19 covers & cards from Adana,
Mersine, Hadjin, Tarsous, showing postal stationery,
registered & printed matter usages, all neatly mounted &
wrilten up on album pages, generally v.fine (19)

GULEK: 1916 Envelope to Alep, franked Provisional 2pi bisect
+ 10pa tied octagonal Arabic GULEK ds, via Bagdadbahn RR
with ADANA-OSMANIE TPO alongside, unusual & scarce

HADJIN: 1899 Envelope to Toronto/Canada, franked 1892 20pa
pair tied clear negative strike in black, v.fine & rare

HANIA: 1875 Folded entire to Reythymo franked on reverse by
1875 10pa mauve in block of eight + single, cancelled HANIA
octagonal pmk in blue, tear due to opening, opened out for
display, fine & rare

HANIA: 1876 Folded entire from Candia to Neapolis Merambe-
lou franked pair of 1876 20pa cancelled octagonal HANIA pmk
in blue, v.fine & scarce

HANIA: 1876 Cover to Constantinople franked 1876 1pi and
tied octagonal HANIA pmk in black, STAMBOUL arrival on
reverse, v.fine & scarce

HANIA: 1876 Cover from Candia to Constantinople franked 1876
1pi tied type 1 octagonal HANIA pmk in green, v.fine & rare

HANIA: 1877 Cover to Deraliye franked by three 1876 20pa
tied octagonal HANIA pmks, arrival bs, v.fine & scarce

HANIA: 1889 Pre-printed cover to Constantinople franked 1884
20pa tied HANIA AVR 30 89 cds, v.fine

HANIA: 1890 Cover to Constantinople franked 1884 1pi tied
HANIA JUIL 3 90 cds, same alongside, v.fine

HANIA: 1892 Cover to Vrachasi Merambellou taxed upon arrival
with 1892 1pi tied octagonal LASSITHI pmk, T in circle
alongside, v.fine

HANIA: 1893 Cover to Vrachasi Merambellou franked pair of
1892 20pa tied HANIA MARS 28 93 cds, v.fine

HANIA: 1898 Cover to Vrachasi Merambellou franked 1892 1pi
tied HANIA AVR 16 93 cds (type 11I), v.fine

HANIA: 1894 Cover to Vrachasi Merambelou franked 1892 1pi
tied HANIA JUIN 16 94 cds (type 1), stain at B, v.fine

HANIA: 1897 Registered cover to Galata franked 1892 5pi tied
HANIA OCT 5 97 cds (type IIl), arrival bs & Constantinople
transit, address partly erased, v.fine & rare

HANIA: 1898 20pa Red postal stat. card to Italy cancelled
by HANIA FEVR 19 98 cds (ype I11), stain, fine

HAZARGRAD || (BULGARIA): Arabic double-circle on Duloz 20pa
postage due, v.fine strike, rare

LARISSA: 1892 2pi Bisected on cover to Stamboul, tied clear
violet bilingual cds, arrival bs, scarce correctly franked

cover, plus additional cover from Volo to Stamboul with
bisected applied on arrival, a scarce pair

LOM (BULGARIA): Central Arabic double-circle in blue on
Duloz 20pa, fine strike, scarce

MERSIN: Double boxed arabic cancel on 60pa stationery
envelope to Nigde, dated 1870, v.fine & scarce

MERSIN: 1875 Entire to Adana, franked Duloz 1pi + 20pa tied
clear blue double boxed Arabic cancel, cvr faults, scarce

MERSIN: 1884-1917 Small mixed lot of 13 covers/cards with
an array of frankings, registered & censored usages efc,
fine (13)

MERSIN: 1894-1915 Sel'n of 9 covers, two showing 1892 20pa
bisect usages, plus some stamps with cancels, showing
eight different Mersin cancels, mixed to fine

February 14-20, 1999 David Feldman
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Lot Turkey, Middle East and the Balkans B Est. Sfr

20390 = MERSINA-ADANA: 1913 Small envelope to Cyprus, franked 1pi 53 300
tied MERSINA-ADANA TPO ds, with a fine array of bs incl.
scarce Troudos arrival, v.fine

20391 &= PISKOKEFAL: 1870 Stampless folded entire to Neochorion 53 2000
bearing octagonal type 1 cancellation, v.fine & rare
20392 = RETHYMNO: 1876 Cover to Constantinople franked on face 1875 60+66 52 3000

20pa & 1pi tied octagonal RETHYMNO pmks, taxed upon arrival
by 1869 1pi taxstamp tied BACHTCHE CAPUSSEL oval pmk, opened
out for display, v.fine & rare

20393 = RETHYMO: 1888 20pa Red postal stat. card to Paris cancelled 56 1000
by RETHYMO/TURQUIE 15 JAN 88 cds in blue, crease, fine

20394 = RETHYMO: 1895 Cover to Candia franked 1892 1pi (tiny tear) 143 56 800
tied RETHYMO 29 AVR 93 cds, v.fine

20395 = SITIA: 1884 Folded entire from Sitia to Neapolis Merambelo 93 56 1500
bearing 1880 1pi tied negative SITIA POSTA SCHUBESSI pmk,
v.fine

203968 = TARSUS: 1874 Small negative seal cancelling 6pi envelope to 56 500
Alep, additional negative seal alongside, cvr tears, scarce

20397 = TARSUS: 1876 Small negative seal cancelling 2pi envelope & 56 600
tying additional Duloz 10pa + 20pa, addressed 1o Alep,
fine & rare

20398 = TRIPOLI(Lybia): 2pa on 5pa (2) + 10pa Beyiye 1908 + 2pa tied 240

to ppe by bilingual 'TRIPOLI D'AFRIQUE', 1 adhesive corner
damaged o/w fine & decorative item, scarce, (C&W No.28)

20399 &= 1909-18 Small group of covers & 1 ppc with Otteman Empire 300
cancels incl. BAGDAD 1, SALONIQUE 2, ALEP SEVKIL HABIL, also
incl 1 large size reg.post stat envelope 1pi brown, etc

20400 A Small selection on frags incl. ACRE, DAMASCUS and NASRIE, 300
a very fine group

German Post Offices

20401 = BOSANTI: 1916-18 Specialised collection of 17 covers/cards 55 3000
neatly mounted & written up on album pages, showing a fine
array covers & cards from small villages incl. Tcham Alan,
Kara Punar, Kulek Boghaz etc, plus a wealth of FPO & other
military mkgs, v.fine strikes, a scarce assembly (17)

20402 = BOSANTI: 1916-18 Attractive assembly of 24 covers & cards 2000
showing with a fine array of FPO, censor & other Military
mkgs incl. Fieldpost Stations etc, mixed to fine, a scarce
group (24)

20403 = BOZANTI: 1916 Fieldpost cover from Bozanti to officer aboard 400
the SMS Kaiserin, showing violet ‘Feldpost Militar - Mission
Bozanti' bilingual cachet, v.fine & scarce

20404 = 1914-18 Military Mission lot of postcards & original 400
photographs, views of warplanes etc, unusual & scarce

French Post Offices

20405 = CONSTANTINOPLE: 1864-1923 Small exhibition collection of 27 Offer
covers & cards neatly mounted on album pages, with
registered & high franking usages, mixed to fine
(Est.5fr.800/1200)

20406 A MERSINA: 1869 Fragment showing combination of France 20¢ 300
pair tied Mersina numeral with Duloz 20pa + 1pi applied on
arrival in Alep, scarce

Italian military P.O

20407 = 1920 20pa Red post.stat. to Germany, registered at Italian 60 600
military P.O. with Italy 1908 25¢ pair tied POSTA MILITARE
NO15 18/6/20 & registration label for paying external rate,
DOEBELN 26.6.20 bs, scarce mixed franking

Cilicia
20408 7 =% = 1914-20 The Mayo exhibition collection of stamps beautifully 10000
(*)=A presented on 124 album pages, showing a practically compiete
® collection of every stamps issued in singles & blocks, plus
almost all known varieties also in singles & mulitiples,
Some covers noted, an outstanding assembly & the result of
a life time of collecting & study (100's)

20409 *x = A 1918-1920 Small selection mint & used incl. Charkow, Kustanai 60 400
with 2 multiple tkgs on part parcel cards, Rogatschew 4
values, mostly fine

20410 = 1919 Cilicia & Turkey combination on 20pa envelope, 60 2000
registered & censored from Adana, v.fine & extremely rare
as on two combination cover recorded to date

54 February 14-20, 1999  David Feldman
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Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In
these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt,
and the balance over an extended period of 12 months, paying an equal installment at the end of
each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of each
month. When the special credit facility has been granted, the buyer understands that any
claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though
the lots may be held by David Feldman S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all
lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.
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Lot Turkey, Middle East and the Balkans E Est. Sfr
Hatay
20411 = 1939 Small group of 7 covers, mostly philatelic, showing 800
a fine array of different usages, v.fine & scarce
20412 =% * 1939 Ataturk Ovpts: Specialised collection of nh multiples & 1-13 600

singles, plus a fine array of ovpt varieties, generally
v.fine (100's)

20413  *x % 1939 Pictorial set: Complete collection in mint nh blks & 14-26 600
singles, plus small array of varieties, generally v.fine
(100's)

20414  *x * 1939 Anniversary Issue: Complete collection of multiples & 27-39 2000

singles, plus a vast array of ovpt varieties incl. OVPT

INVERTED, DOUBLE ONE INVERTED, SHIFTED, MISSING OVPT in
pair with normal etc, mostly all mint nh, fresh, v.fine

& a scarce assembly (100's)

Collections, lots, etc

20415 = LEVANT: 1845-1915 Small mixed lot of 9 covers to & from the 400
Ottoman Empire, incl. two Lloyd's, one cover to Denmark.fine
20416 E »x * 1865-1967 Collection of forgeries, reprints etc. in2 700

(#*) ® F  stockbooks, first with duplicated Liannos & private maritime
issues, second with airs, Red Crescent & Child Welfare
issues, mosily fine

|RAN Gibbons
1876 Narrow Spacing (SG 15-19)
20417 = THE UNIQUE BISECTED LION-STAMP FRANKING 1647 3 200000

2sh Dull-blue BISECT + 1875 Wide Spacing 4sh bright red,
tied on cover by RESCHT/19.10 cds, central cover crease
resulting in tiny tear at T, year-date of 1876 in manuscript
on the letter, wonderful item paying the correct 5sh rate
to Teheran.

UNIQUE franking using a BISECT from the Lion stamps issue.
Certainly the greatest cover in Persian Philately.
cert. Holcombe, see colour photo

General Issues

20418 © 1902 'Meshed' provisional 1ch black with centre INVERTED & 217a 1 4000
signature inverted at bottom, neatly used, large margins,
only 3 examples recorded, signed Houtzamer, cert. Holcombe

20419 @ 1902 'Meshed' provisional 2ch black with centre INVERTED & 218 1 4000
signature inverted, English & Persian figures transposed,
neatly used, tiny tear LR not affecting design, extremely
rare stamp which is possibly unique, cert. Holcombe

20420 © 1902 'Meshed' provisicnal 12ch blue on small fragment with 222 1 4000
centre INVERTED, English & Persian figures transposed,
signature inverted, neatly used, good margins, an extremely
rare stamp which is probably unique, cert. Holcombe

20421 ® 1802 1kr Rose, used, rare, cert. BPA (Sc.$1000) 228 60 400
20422  =* 1910 Surcharges 1c on 1c to 2c on 30k complete set of 17, 464-80 60 600
mint, mostly with sheet margins, fresh, fine & scarce
(5¢.$1090)
20423 = 1914 Cover to Tauris franked Austria 1913 25H, redirected 60 500

back to Vienna with Persia 1913 12ch tied TAURIS 1511 14
cds, unusual combination

20424 7 % * 1927-35 Airmails sets mint, some gum faults, mixed to fine 400
(Sc.5816)

20425 #* * 1929 Pahlavi set of 16, mint, fine (Sc.$299) 744-59 200

20426 *x © 1939 Birthday Miniature sheets imperf & perf sets of 10 870A-F 300
sheets mint & used, v.fine (45 sheets)

20427  xx * 1942-46 Pahlavi complete long set of 34, appear mint nh, 876-909 60 1000
fresh, fine & scarce (Sc.$1809)

20428 % * 1944-46 Pahlavi complete set of 16 in mint biks of 4 incl. 60 2000

the scarce 100r & 200r values, some minor faults, fresh,
fine & rare (Sc.$3220+)

20429 *x * 1949-50 Pahlavi part set of 15 in mint blks of 4, fine 915/930 61 300
(Sc.$576)

20430 #x % 1951-52 Pahlavi complete set in mint blks of 4, some 950-65 300
creases, fresh & fine (Sc.$613)

20431 > 1953 Air set of 11 in mint blks of 4, fresh & fine (Sc.$520+) 300

20432 #* % (¥)  1954-55 Pahlavi 5d to 200r mint set of 16, fine (Sc.$739) 999-1014 60 400

David Feldman February 14-19, 1999
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1955-56 Shah 5d to 10r in mint nh blks of 4, few gum 1023-36
blemishes, fine (Sc.$1134+)

1956-57 Shah complete set of 17 in mint blks of 4, fresh, 1058A-72
fine & a scarce set in blks (Sc.$2121)

1957-58 Shah complete set in mint blks of 4 to 200r, fine (64) 1082-98
(Sc.$1183+)

1958-59 Pahlavi mint nh complete set of 15 in blks of 4, 1107-25
some brownish gum, fresh & fine (Sc.$864+)

1959-63 Pahlavi complete set of 14 in mint blks of 4, plus a 1138-51

few later shades, fresh & fine (64)(Sc.$1460+)

1967 Shah & Empress Farah set of 3 in unused IMPERF BETWEEN
sheet marginal blks of 10, v.fine

1971 Portrait of Shah in deep blue, with value & background
NOT PRINTED, nh corner margin blk of 4, v.fine & exiremely
rare modern error

1972 Art & Culture 10r mint pair showing orange & brown
COLOUR MISSING, normal to compare, fine

1977 Doctor 5r nh marginal block of 20, showing bottom block 2015 var
of 4 with MISSING blue-green colour, staple holes in 4,
unusual & v.rare

1979 Islamic Revolution Ovpt set in nh blks of 5, plus 10r v
blue showing OVPT INVERTED in blk of 5, v.fine & scarce

1980 1400th Anniv. of Hegira 10r nh cnr margin pair showing
variety "BLUE COLOUR" double one inverted, with normal,
scarce

1987 Guard's Day 5Rs nh blk of 4 with YELLOW COLOUR missing,
normal to compare, fine & scarce

1893 "The Imperial Royal Wedding" superb leather bound
book & photographs of the wedding of the Persian Prince &
Egyptian Princess, a wonderful souvenir, limited edition

of 700, scarce

1993 Berries, 60r, complete nh sheet of 100, all with 2558
inverted centre, together with normal, v.fine

IRANIAN WARTIME FIELD MAIL: 1980-88 A unigue collection of
these FREE envelopes which were issued to troops to enable
the soldiers to stay in contact with their families, they

were also issued with a political aim namely to support the

moral of troops.

The collection contains a total of 40 envelopes of many
different designs, mostly all unused with a few used, an
unusual & rare offer material (40)

IRAQ

Postal History

Two telegrams, one with Baghdad negative cancellation &
6 documents with Turkish Revenues with fiscal cancels used
in Iraq, generally fine

Baghdad
1917 1/4a on 5pa Used & 2a on 1pi & 1/2a on 10pa mint, fine, 2,6,13
signed Holcombe (SG £205)
1917 1/2a on 10pa Green, mint, v.fine & scarce, cert. 3
Holcombe (SG £500)
1917 1/2a on 10pa Green, mint, a scarce stamp, cert. 4

Holcombe (SG £850)
1917 1a on 20pa Red, mint, cnr crease, cert. RPS

1917 1/2a on 10pa Carmine, mint, some gum redistribution, 9
fine & scarce, cert. Holcombe (SG £275)

1917 1a on 20pa Blue, unused, several creases, rare, cert. 10
Holcombe (SG £1200)

1917 2a on 1pi Black & violet, unused, fine, cert. BPA 11
1917 2a on 1pi Ultramarine, unused, cert. Holcombe (SG £250) 12
(SG £250)

1917 1a on 20pa Rose, unused, fine & scarce, cert. Holcombe 14
(SG £300)

1917 1a on 20pa Rose, mint, fine, cert. Holcombe (SG £300) 15
1817 1a on 20pa Carmine, mint, creases & short perfs, 16

arare stamp, cert. Holcombe (SG £2500)
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1917 2a on 1a Ultramarine & 2a on 1a dull blue, unused, 17-18
rough perfs, fine

1917 1/2a on 10pa Green, 1/2a on 10pa rose, 1a on 20pa (2), 19-21
unused or mint, all with certs or signed

1917 1a on 20pa Rose, mint, creased, fine, cert. Holcombe 22
(SG £275)

1917 1a on 10pa on 20pa Mint, gum creases & short perfs 23
1917 2a on 1pi Ultramarine, mint, short perfs, fine, cert, 24
Holcombe

1917 2a on 1pi Ultramarine, mint, fresh, v.fine & rare, 25
cert.BPA (SG £1000)

British Occupation

1922 1An(4) + 1/2An + 4A tied to back of reg cover by BAGDAD
28.12.21 cds to Germany, fine & decorative

KURDISTAN LOCALS: 1923 Two unused & one used single & pair,
on coloured glazed paper in green, purple, yellow-green,
some defects, rare (5)

Mosul

1919 Registered cover franked Mosul 6 different values to

8a (2) one 8a shows variety "No apostrophe after D, all

neatly cancelled with AMADIA(Mosul)/14.APR.19 cds, Mosul bs,
rare as only 3 recorded with this small town usage, v.fine

1918 1/2a on 1pi to 8a on 10pa mint & used set of 8, plus 1-8
1a on 20pa mint showing "A" of Anna missing, fine

General issues

1916 Stampless "On Field Service |.E.F.'D" cover to
England, with red PASSED CENSOR D cachet, signed by H.St.J.
Philby, fine & scarce

1817 Stampless "On Field Service I.E.F.'D" cover to
England, bearing blue PASSED/BASE D/CENSOR cachet in black &
signed by H.St.J.Philby, fine & scarce

1918-21 1/4a on 5pa to 10r on 100pi complete mint set of 14, 118
plus unused SPECIMEN set with some faults, mixed to fine

1928 Child Welfare Association Labels in nh imperfs pairs,
blks of 6 & 25, with values in Annes & Fils, unusual &
scarce lot (109)

1929 2a Railway issue used on full neat cover to Hinaidi,
with additional 2a, v.fine & rare

1931 1/2a Green pc & envelope both ovpt SPECIMEN in black,
also 1932 surcharge 3f on 1/2a envelope showing variety
"FLIS" for FILS, a fine unused lot

1932 Railway 10f "Post Stamp" rouletted label used with
octagonal cancel fine & scarce

1932 New Currency Surcharge set to 1D on 25R & 10f strip of 106-21
3 one stamp var "1" of Arabic 10 INVTD & 25f on 4a variety
“FLIS" for Fils, fine mint group (20)

1932 50f to 1d Part set of 6, similar Offical part set, plus 149-54
1931 1r postage & offical, all with SPECIMEN ovpts etc, fine

1932-34 10f Iraq Railways, two colourful labels, fine &
scarce

1934 2f to 1D Set of 17 values all perforated SPECIMEN, 173-89S
v.fine & scarce

1934-38 Bradbury Wilkinson Archive proofs in complete sheets
of 100, with the following values 5f, 8f, 10f, 20f, 30f,
40f, 50f, 75f & 100f, all mounted on card numbered & dated

1941 Local issues made in Habbaniya during the seige between
May & June, 1941, the postage rate was entered by the
Postmaster in ink, showing 16 values from 1f to 200f, unusual

1949 2f on 3f Green, with unlisted variety bottomn line ovpt,
17mm long (normally 15.5mm), fine nh block of 4 & v.scarce

1949 2f Deep brown, with unlisted variety 1st line ovpt 7mm
long (normally 5.5mm). A vert marginal pair, showing
additional ovpt on the margin, fine nh & scarce

1949 Group of 4 Arabic documents, all with diff. "Palestine
Tax" stamps fiscally used

1949 Obligatory Tax stamps used lot of 29 incl. unlisted high
values to 100f & some varieties, fine & seldom offered
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1949 Mint & used sel'n on 3 album pages, incl. varieties
& mint blks of 4, mixed to fine, an unusual lot (61)

1949 Air miniature sheet nh imperf & perf, v.fine

1949/56 Two Proofs: 1949 King Faisel for 50f violet & 1956
28f Arab Postal Union Conference, fine

1957-58 1f to 200f TL nh cnr sheet mgn blks of 8, v.fine

1957-58 1f to 200f Complete set of 17 plus unissued values,
in nh block of 4, v.fine

1957-58 Faisal Il 1f to 10f complete nh set, plus unissued
values 15f to 200f, all in blks of 4, fresh & v.fine (64)

1958 Group of three proofs: Bradbury, Wilkinson proofs of
unissued "Arab Union 14 February 1958" set, fine & rare

1958 Faisal |l die proof by Bradbury of 40f unissued stamp
in brown on gummed paper in sheetlet, scarce

1958 Faisal |l die proof by Bradbury of 25f value on gummed
paper on sheetlet, in brown, scarce

1958 Faisal Il die proof in black without value tablet,
on gummed paper, scarce

1958 Faisal |l 5f emerald, final die proof by Bradbury on
gummed paper, scarce

1958 Army Day 20f final die proof by Bradbury, sheetlet on
gummed paper with scissor cuts not affecting design, scarce

1958 Army Day 30f final die proof by Bradbury, sheetlet on
gummed paper with scissor cuts not affecting design, scarce

1958-60 16f Carmine-red in mint blk of 4, bottom pair

showing OVPTS MISSING with inscription at B, v.fine & scarce

unlisted variety

1958-60 Republic ovpts 1f to 1D showing 21 values, plus
unlisted 10f, rose-red in blocks of 4. Also 1f, variety ovpt
double & 16f, 25f, 28f. With variety ovpt invtd in PAIRS.
Fine nh & scarce group of blks

1958-60 Republic issue on issue of 1948 scarce unlisted 3f
brown-lake with "Republic” ovpt, also 1f indigo with same
ovpt in blk of 4, v.fine nh

1958/60 Transposed ovpt varieties, five different values in
complete sheets or large blks, each multiples showing 4 to 6
varieties, an unusual & scarce assembly (100's)

1958-90 Small collection of errors & varieties incl several
unlisted. Noted SG.674a, 973a pair, 1165a, 1173a, 1177a-78a
and others (20), all v.fine nh mint

1963 100f Lion of Babylon essays of unadopted stamps
in 3 different colours, v.fine & scarce (3)

1867 Flood Relief Surcharges: The mint collection on 3
album pages, incl. varieties & some multiples (50)

Officials

1920-83 Mint & used collection on album pages, with a good
deal of completion, incl. complete sets with the scarce 1931
25r mint, some Specimen ovpts, varieties, plus a small array
of Obligatory Tax stamps & Revenues etc, generally v.fine

& a scarce assembly (100's)

1924-25 Set to 10R & 5R & 10R in pairs ovpt SPECIMEN fresh

mint Ih (16)

1931 Faisal 25r Ih marginal mint single, v.fine & scarce
(SG £550)

1941-43 Pictorials 1f-1D with shades, perf. variations &
ovpt types, most marginal, a fine nh lot (42)

1948-51 Set of 26 values to 1D + 3f variety ovpt both sides
pair and another pair with major shift showing Arabic ovpt
at left and 5f pair showing ovpt double, all nh & v.fine

1955-58 Set of 16 values to 200f & 1f ovpt inverted & 16f
vert pair, one without ovpt, all in nh pairs

1958 1f to 50f incl. unissued 8f, 30f & 50f & 3f & 4f ovpt
double & 5f ovpt inverted, all fine nh

1971-76 Collection of 41 diff. including some errors &
varieties, all fine nh

1973 Portrait obliterated with bars & leaf 10f. (type 41)
block of 4 nh & used, fine &v.scarce
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Revenues & Fiscals

1915-60 The used collection on album leaves from Turkish
period to modern, all fiscally used & generally fine (152)

1923 Pictorial set 1/2a to 50r complete set fiscally used,
v.fine & scarce

1954 Bradbury set nh set of 15 to 5D, v.fine & rare
Collections, lots, etc

RAILWAY CHARGE STAMPS: 1928 2a Black & white + 1a(2) tied on
covers, plus sel'n of 8 unused & used railway stamps, plus
a few covers, unusual & scarce

JORDAN

British Mandate-Transjordan

1922 9pi Bistre, mint with surcharge in red, fine, ceri.
Rendon

1922 1pi Dark blue, mint with surcharge in red, fine, cert.
Rendon

1923 1/2pi en 5pi Plum, mint, v.fine, cert. Bloch

1923 1/2pi on 2pi With viclet & 1/2pi on 2pi with red purple
ovpts, 1/2pi on 9pi, all mint, fine, cert. Bloch

1925 1m to 5pi Part set of 5 with SPECIMEN ovpts, fine
1925 1m to 20p Complete set 15 with SPECIMEN ovpt, v.fine
1933 1m to £P1 Complete mint set of 14, fine (SG £500)

1933 1m to £P1 Complete mint set 14, 500m unused, fine
(SG £500)

1922-25 Mixed sel'n of used, showing perf. variations etc.,
fine to v.fine (30)

General Issues

1955 Royal Wedding in nh IMPERFORATE marginal pairs, one 15m
with ink flaw, v.fine & extremely rare (SG £3200)

1964 Pope's Visit complete set of 4 in nh IMPERF corner
marginal BLOCKS OF 8, v.fine & important modern Jordanian
rarities (32)

1964 Meeting of Pope, King & Patriarch set in imperf pairs
on gummed paper, normal set, miniature sheet & 10f value
imperf with centres only on gummed paper, scarce group

Occupation of Palestine

1948 Set to £1 & 8 vals ovpt INVTD & 5 vals ovpt DOUBLE &
12m var GREEN ovpt & 1949 UPU 1m ovpt unvtd pair and few
others, all nh, v.fine (48)(SG £600+ unlisted)

1948 Sel'n of nh postage dues, incl. varieties, generally
v.fine (SG £400+)

1949 Registered cover from Ramallah to England franked with
15m (two types), 20m, 50m, 90m & 100m in different units,
cover opened up, fine

LEBANON

Ottoman Post

BEHAMDOUN: 1915 Post.stat. card franked 20pa tied oct.
BEHAMDOUN (Liban) ds, (Coles & Walker 20 - fig. 175) &
violet double eagle cachet K.U.K. Militarbrief Zensur
Kommission BRASSO, 2 other censors alongside, card with
minor faults o/w attractive & scarce

RAYAK: Arabic barred double circle cancelling 20pa postcard
& 5pa on 10pa pair, faint but rare strike

1924-26 French Mandate (SG 1-94)

1924 10c on 2c to 25pi on 5f part set of 13, all unused but
stuck down on paper with SPECIMEN hs, scarce, cert. E.Diena

1924 2.50p on 50¢ unused gutter mgn blk of 9 showing DOUBLE
DIAGONALLY OVPT, creased, scarce

1924 Olympic Games 50c on 10¢ & 1pi25¢ on 25¢ mint both
showing INVERTED SURCHARGE, v.fine
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1924-26 Small specialised mint coll'n neatly mounted on
album pages, appears complete incl. postage & airmail issues
with a fine array of ovpt & surch varieties incl. inverted,
double, misplaced & many other minor varieties etc,

generally v.fine (194)

1926 Refugee part set of 11, unused & stuck down on paper
with SPECIMEN hs, scarce, cert. E.Diena

1926-40 Republic under French Mandate (SG 95-251)

1926-29 Surcharges: Specialised coll'n of mostly mint,
neatly mounted on 37 album pages, with a wonderful array
of surcharge varieties in singles & multiples, some listed

& many unlisted incl. inverted, double, shifted, missing
letier such as "Libana" & “Libanais" efc, plus many more
minor varieties, mixed to v.fine, a scarce assembly (100's)

1927 0.50p Violet, nh cnr mgn blk of 25 showing dramatic
RED OVPT MISPLACED SIDEWAYS, v fine & scarce

1927-29 Airmails: Mint & used sel'n showing a fine array of
varieties, incl. inverted, double, ovpt on gumside etc,

plus Flight Beyrouth to Naples with franking showing ovpt
varieties, a fine & scarce group (SG £1000+)

1928 Air set of 4 in nh pairs all ovptd in error on the
AVION issue, v.fine & scarce, each signed Calves
(SG £32004)

1928 Air set of 4 nh mint all ovptd in error on AVION issue,
v.fine & scarce, signed Calves (SG £1600)

1928 Airmail error set with AVION ovpt in green, v.fine &
scarce (SG £1600)

1928 Air set of four essays, mint printed AVION set, v.fine
& extremely rare, only 500 remain (SG £1600)

1928 Unissued air set of 4, v.fine & scarce (SG £1600)

1928 Air set of four essays, printed on AVION set, used,
v.fine & extremely rare used

1928 5p Ovptd in error in 1925 5p with green ovpt, v.fine
(SG £400)

1928 10pi Plum, mint with AEROPLANE ovpt double one on
gumside, fine & scarce, signed Calves (Yv.35a, FF3500)

1928 10pi Plum, mint error on AVION issue, v.fine & scarce,
signed Calves (SG £400)

1929-30 15p on 25p Mint, fine (SG £225)

1929-30 15pi on 25pi & 25pi Both unused, v.fine & scarce
(SG £395)

1929-30 15p on 25p nh mint, type Il, v.fine & one of the
rarest Lebanese stamps (SG £750)

1929-30 15p on 25p Blue, type I, mint, v.fine & scarce,
signed Calves (Yv.36A, FF8000)

1929-30 15p on 25p type Il used, v.fine & rare (SG £750)
1929-30 25p Mint with RED OVPT INVERTED, v.fine (SG £425)

1930 Pictorial 100pi black interpanneau block of 10, v.fine
& scarce gutter (SG £700+)

1930-31 Air set of 10 with SPECIMEN ovpts in red or blue,
v.fine & scarce

1930-36 0.10p to 100p Complete set 18, all with SPECIMEN
ovpts in red or blue, v.fine & scarce

1930-39 Small mint sel'n on album pages with a good deal of
completion in postage & airmails, incl. imperfs, miniature
sheets, covers & 1930 10pi airmail essay, generally v.fine
(100+)

1936 Franco Lebanese Treaty unissued imperf set of 5 without
value tablet, v.fine & scarce (5)

1936 Franco Lebanese Treaty unissued imperf set of 5 with
one airmail, all TL marginals, v.fine & scarce (5)

1936 Franco Lebanese Treaty unissued set of 5, with one 10pi
airmail, v.fine & scarce (5)

1936 Franco Lebanese Treaty unissued set 4, v.fine & rare,
only 50 sets

1936 Franco Lebanese Treaty unissued 10pi imperf with DOUBLE
VALUE tablet, v.fine & scarce
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Turkey, Middle East and the Balkans

1936 Air set of 8 in nh IMPERF mgn singles, v.fine & scarce

1936 Enlarged handpainted artists proof of the airmail
Skiing in lake, signed by Paul Koroleff, attractive & v.rare

1937 0.10p to 100pi complete set of epreuve de luxe, v.fine
& scarce (17)

1937 Air set of 8 in IMPERF mint pairs, v.fine

1937 Air set of 10 epreuve de luxe, plus nh set IMPERF,
v.fine & scarce

1937-40 Enlarged handpainted artists proof of Beit-ed Din
airmail in blue, signed Paul Keroleff, attractive & v.rare

1937-40 Enlarged handpainted artisis proof of President Edde
in brown, signed Paul Koroleff, v.fine & v.rare

1938 First Flight France-Liban miniature sheet & two stamps
on two flight covers, fine

1938 Enlarged handpainted artists proof of the Marseille to
Beyrouth air route in grey, signed by Paul Koroleff,
spectacular & extremely rare

1941 (to date) Independent Republic

1941 Independence set of six sheetlets on thick ungummed
paper, v.fine & scarce (6)

1941-81 Attractive mint collection in album with a good deal
of completion, incl. imperfs, printed on gum side, double
perforations, covers etc, generally v.fine (100s)

1942 Enlarged handpainted artists proof of Proclamation set
including four postage & two airmail issues, all in issued
colours & signed by Paul Koroleff, v.fine & a v.rare set (8)

1942 Independence set of 6 sheetlets, v.fine & extremely
rare as only 200 sets were printed

1943-45 6p on 7p.50 nh blk of 4, SURCHARGE DOUBLE, ONE
INVERTED, v.fine & scarce, signed Calves (Yv.183a, FF6000+)

1943-65 Airmail coll'n neatly mounted in album, showing a
good deal of completion, with a fine array of imperfs in
sets in singles & pairs, proofs on gummed, ungummed &
carton paper, varieties incl. shifted colours, double
impressions & misperfs etc, generally v.fine (100's)

1944 2nd Independence Anniv. set of 4 die proofs on card in
issued colours, v.fine & scarce

1944 2nd Anniversary of Independence complete set of 10
minister sheetlets on carton paper in issued colours,
v.fine & rare

1944 2nd Anniversary of Independence set of 10 in IMPERF
pairs, plus colour proofs on carton paper in unissued
colours (25) & colour proofs on gummed paper (12),

av.fine & rare assembly

1945 Enlarged handpainted artists proof of the Crusader
Castle in yellow-green, signed by Paul Koroleff, v.fine &
v.rare

1945 Postal Tax 5p on 30c red-brown, nh, v.fine & scarce
(SG £425)

1946 Victory sheetlet, three unused with brown & blue text
on gummed & ungummed paper, plus the rare sheetlet on thick
buff paper of which only 300 were printed, v.fine & scarce

1246-83 Coll'n of miniature sheets, showing a good deal of
completion, some sheets without value, plus proofs on carton
paper, v.fine & a scarce assembly (SG £1800+)

1947 Enlarged handpainted artists proof for the Jounieh Bay
airmail in orange, signed by Paul Koroleff, v.fine & v.rare

1948 Essays of the unissued Arab Lawyers Congress 75p in
red, 150p in green & 200p in black, imperf on gummed paper,
v.fine & extremely rare (3)

1952 Two enlarged handpainted artists proofs for Baalbek in
blue & Beaufort Castle in brown, both signed Paul Koroleff,
v.fine & v.rare

1955 Enlarged handpainted artists proofs of the Airmail
oranges, grapes & apples, all signed by Koroleff, v.fine
& av.rare trio (3)
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Postage Dues

1924-68 Sel'n of mint sets, appears complete, incl. 1924
3pi on 5¢ on cvr with bisect, plus 1931-40 10pi epreuve
deluxe, generally v.fine

LIBYA Scott

General issues
1952 King Idris, complete nh set in blocks of four, v.fine 176-187

1958 Registered cover from Frankfurt to Tripoli franked 1954
90Pf, returned reg. to Germany with Libya 40m pair, scarce

PALESTINE Gibbons

Postal History

1731 Folded entire in Latin from the Custodian of Mount
Zion in Jerusalem to Vienna, carried by a pilgrim returning

to Austria, dated internally Jerusalem March 28 1731,
unbroken wafer seal (complete Jerusalem Cross) on reverse,
superb condition & rare, cert Muentz

1762 Folded entire from Jerusalem to Majorca bearing on
reverse the Guardian's seal, small part of entire missing
does not affect seal, v.fine

Ottoman Post Offices (see also Turkey)

ACRE: 1869 10pa Two singles tied by scarce boxed Arabic
cancels, fine strikes

ACRE: 1908 Two Ppc with bridge type bilingual ACRE cds

BETHLEHEM: 1899 Ppc to Switzerland with 20pa tied negative
seal BEIT-LAHEM in black, corner crease, note date 25.12.99,
latest date according to Steichele, research item, rare

BETHLEHEM: 1901 20pa Card and 1908 cover (10pa block of 4)
canc. bilingual BETHLEEM cds, plus 1912 and 1914 ppc with
BEIT-UL-LAHM cds, first in deep grey blue, gen. fine and

scarce lot (4 items)

BON SAMARITAIN: 1905-8 3 Cards with bridge type cds in
brown, violet and blue, with additional frankings - two
supplementary and one different (Franco-German), scarce lot

CAIFFA: 1917 Post.stat.card franked 20pa tied oct. CAIFFA 1
ds (v.fine strike) to Switzerland, Beyrouth cds & 3 censor
cachets alongside incl. K.U.K. BRASSO, v.fine

GAZA: 1905 Cover to England with 1pi tied bilingual GAZA cds
in black, fold at foot, rare on cover

HAIFA: 1893(7) Cover to Paris with 1pi tied blurred (as
usual) pale green CAIFA cds

HAIFA: 1916 Cover to Beyrout with 10pa (3) tied by octagonal
CAIFA/1 ds, neat and clean

HEBRON: 1915 Parcel form with 10pa (crease) tied HALIL-UL-
RAHMAN (large) cds in blue-violet (St.21/6, Coles 133
Swiss 25p), very fine

JAFFA: Card with 10pa, 20pa tied rare JAFFA SHUK POSTA
SHUBESI, addressed to Germany, fine

JAFFA: 20pa Rose tied to ppc by bilingual JAFFA 2 15.8.1910
cds to Germany, v.fine, (C&W p.82)

JAFFA: Negative "Yaffa bousta va telegraph Hana" absolutely
superb strike on document with dated violet cachet 19/1/14
No.306 | Palastina-Amt, very rare, ideal item

JAFFA/4 octagonal datestamp of 1903 neatly tying Ottoman
fiscal to Bulletin de Depot for a letter with declared value
very fine and scarce

JAFFA: 1886 Cover to Greece with 20pa tied blue JAFFA/
TURQUIE cds, rare on cover

JAFFA: 1893 Cover to Paris with 10pa pair + 20pa tied bi-
lingual JAFFA cds (wide spacing), sl. cover faults

JAFFA: 1801 20pa Card to Paris written at Petah Tikvah, canc
black JAFFA SHUK POSTA SHUBESI, fine

JAFFA 2: 1906 Pc tkd 20Pa tied "JAFFA 2" bilingual canc to
Germany, arrival canc, C&W C6=20P., excellent mkg

JAFFA: 1909 Cover with set of Jaffa local ovpts tied 7/JAFFA
cds in blue, probably first day of use 7/4/1909, rare
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JAFFA: Lot with 1912 cover JAFFA piobably FIRST USE of this
cancellation; 1911 card tied 10pa canc. JAFFA 7 in combin

with Italian GERUSALEMME 10pa; fgt 20pa canc. rare JAFFA 8,
scarce group

JERICHO: 1913 Ppc to France with 20pa tied octagonal ERIHA
(JERUSALEM) ds, fine and rare on cover (5t.17/4)
cds transit Jerusalem and cds arrival Bourg en Bresse

JERICHO: 1917 Telegraph receipt form, franked 1pi (6) tied
by three strikes of the scarce ERIHA/1 barred double-circle,
fine & very rare (C&W 20pts)

JERUSALEM: Lithographed ppc fkd 10pa green bearing 'MYSTERY"
cancel 'EPA-JERUS-AZA' with 1898 Triest & Pola transit &
arrival mkg at front (see Steichele 1039,1), rare

JERUSALEM: Telegraph form with negative seal TELEGRAHES IMP
OTTOMANES/JERUSALEM (St.T.20 and Coles 19 25p) One of the
strikes we have seen of this rare seal.

JERUSALEM-JAFFA TPO: Bilingual cds index 1 on 1899 cover to
France, plus index 2 cds on ppc to Italy (stamp faulty),
clear strikes

JERUSALEM: 1915 5pa Pair + 20pa tied Arabic JERUSALEM/2
barred double-circle on censored card, fine & rare

JERUSALEM: 1882 US 3c Env. from Andover to the American
Consul at Jerusalem,bs blue JERUSALEM/TURQUIE cds

JERUSALEM: 1887-94 Three telegraph receipt forms, all franked
10pa revenues (three different), tied by rare negative
seals, v.fine strikes

JERUSALEM: 1890 20pa Card to USA with fair bilingual JERUS.
in black, London transit and New York arrival, very rare

JERUSALEM: 1892 20pa Card to Riga with JERUSALEM cds and
showing LIGNE N/PAQ FR No.10 in red, 1898 card with two

pairs 5pa tied JERUSALEM cds, 1916 p.p rate cover with
octagonal JERUSALEM/2 cds and Austrian censor of Brasso

JERUSALEM: 1914 Telegram form with unusual "clock" stamp of
JERUSALEM/26 JUIN/IX.57 and Arab year 1330 for 1914

JERUSALEM: 1916 Reg. env. to Barmen, Germany, on flap 20pa +
1pi pair tied octagonal JERUSALEM/2 cds, circular Kuds, flap
damage, showing boxed censor on face

JERUSALEM: 1916 Ppc to Helland with pictorials tied by
JERUSALEM/2 octagonal, sent reg. and censored by the Aust-
rians at Brasso, sent by El Maleh & Cie. by REGISTERED mail
with reg. cachet, rare

NASRE: 1875 10pa With part cancel, scarce

NAZARETH: Lot incl. rare double boxed Arabic black on 20pa on
fgt, bilingual NASRIE on cover to France, NASRE in 3

colours on cards, plus NAZARETH (3), please inspect, some
rare or very rare (6 cards, 1 cover, 1 fgt)

NAZARETH (PALESTINE) 1801: Envelope to England franked with
1pi cancelled negative seal & bilingual cds, envelope
slightly fixed, a rare franking

PETAH-TIKVAH: 1913 New Year card to Cairo with 10pa (crease)
tied violet PETAH-TIKWA (JAFFA), also 1910 cover to Jeru-
salem with same cds in RED (very rare), addressed without
stamp (2 items)

RAMLEH: 1899 Cover Circular Arabic greenish hs, Jerusalem-
Jaffa TPO cds, truncated at top left, negative Arabic
"Correspondance importante" (Feldman auction 1987 SFr 2000)

SAFED: 1900 20pa Card canc. blue double ring SAFED, 1907
card to Tiberias with 5pa tied blue bridge type SAFFED

SAFED: 1906 Decorative pc fkd 10Pa (2) tied bilingual
"SAFED" canc to Germany, arrival canc, stamps light
staining, scarce & attractive postcard

SAFED: 1918 10pa Env. to Vienna canc. two strikes SAFED
Arabic bridge type cds, with Austrian censor on face,
Beyrout and Stamboul transits. A rare cancellation

TIBERIADE 1916: Pastal money order fkd massive multiple fkg
of the 20pa 1914 issue (Istamboul views) on front (11 stamps)
& back (16 stamps) all bearing TIBERIADE cds's, at back also
Damas & Alep transit & arrival mkg, 2 creases through card
o/w v.fine & fresh, rare fkg, (C & W N0.98)
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TIBERIAS: Rare double boxed Arabic in blue (Coles 25p) on
1pi Duloz; 20pa three postal cards with bi-ling. TABARIE in
blue, violet and black - the three possible colours (4)

1901 Postcard from JAFFA SHUBESI to Konstanz bearing Turkish
1892 10pa & pair of 1897 5pa tied by Turkish JAFE POSTE
SHUBESI, corner crease, fine

Small sel'n of cancels neatly mounted on 3 album
pages showing a fine range of issues with strength in Duloz.

Cancels include: Acre (4), Jerusalem (4), Nablus (4), Ramleh,
Tiberias, Jaffa (5, incl. 3 types)

Strikes on stamps & fragments, a scarce assembly (19)
Austrian Post Offices

GERUSALEMME: 1875 Registered cover to Russia, franked 156s
two singles, plus 10s two damaged singles on reverse paying
the registered fee, minor staining, scarce

HAIFA: 1874 Cover to Corfu with 10s tied by small CAIFA cds,
(stamp off but fine), 1887 cover to France 10s tied

CAIFA cds, plus 1910 bank 1pi p.s. env. to Germany canc.
CAIFA/JOESTERREICHISCHE POST cds (3, incl. St.502, 503)

HAIFA: 1907 Reg. cover to Torino with 1pi + 2pi tied CAIFA
cds (T.508), R-label type B, flap missing and crease away
from stamps

JAFFA: 1884 Reg. cover to Athens, franked 1875 10s + 1883
10s tied by JAFFA/1.6.84 cds, cvr reduced at T, some stains,
a fine & attractive mixed issue combination, rare

JAFFA: 1898 Lloyd receipt issued at Jaffa with violet double

oval AGENZIA DEL LLOYD/JAFFA/AUSTRIACO issued by the German
Consulate in Jaffa to Trieste, ms "Jaffa 24-3-98", very fine

and extremely rare, unrecorded by Tranmer

JAFFA: 1912 Reg. cover to Paris with 2pi tied JAFFA/a cds
and R-label type J

JERUSALEM: 1873 Cover to England with 5s + 10s pair tied
GERUSALEMME cds, faint "WF8" (?) on face, also 1876 cover to
England with 10s tied GERUSALEMME cds, sl. faults (2)

(see St. vol. |l page 542)

JERUSALEM: 1884 Printed pamphlet from the society for the
Relief of Pinsk Village to Birmingham with 3s fine print

(printed paper rate) tied JERUSALEM/GERUSALEMME cds, re-
directed, with tape stains

JERUSALEM: 1898 Card to Berlin with 20pa tied by JERUSALEM/
OESTERREICHISCHE POST cds in viclet, type 546.1A with small
"O" used on the occasion of the Kaiser's visit, rare

(St. vol. Il page 297)

JERUSALEM: 1898 Card to Germany with 20pa tied by JERUSALEM/
OESTERREICHISCHE POST cds in violet, type 546.1A with small

"O" used on the occasion of the Kaiser's visit, rare

(St. vol. Il page 297)

JERUSALEM: 1912 10¢ P.s. card to Galicia canc. JERUSALEM/b
cds but in GREEN (rare colour)

MILITARY: 1917 Ppc of Nablus to FPO 644 with 2pa Ottoman
tied JERUSALEM/2 octagonal, with "K.U.K. mobiles Reserve-
spital in Jerusalem"

PETAH-TIQVAH: 1909 AR form originating at Dubossary (Russia)
with "Petah Tikwa" star of David cachet in violet, also
ROPIT/JAFFA and Jaffa Austrian P.O. cds vert fold, Russian
stamp missing, rare combination

PETAH-TIQVAH: 1909 14pa Local, two examples each on fragment
cancelled violet star of David, one creased

1879 Cover to Bologna, Italy franked 10s pair tied by
GERUSALEMME cds, Jaffa, Alexandria and Bologna bs's,
minor env. faults

1884 Two covers to Constantinople with 10s tied by JERUSALEM
/GERUSALEMME and GERUSALEMME datestamps, one with JAFFA bs
and both with Constantinople Lloyd cds's

Lot with 1878 reg. receipt canc. GERUSALEMME cds, 1893 cover
Jerusalem to Alexandria with 8pa strip of 5 (perf 10) 1899

ppc with BETLEEM ds, 1895 reg. cover Jaffa to Jerusalem with
R/No.19 label addressed to Chief Rabbi permitted reduced
postage, plus mail pouch with DA/Trigste Citta/PER/Gerusal-
emme label (5) (Reg. Receipt St.F+ $600; St.542 efc)
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French Post Offices

JAFFA: 1877 Cover to Genoa with 30c tied by JAFFA/SYRIE cds,
showing oval "BM" Movable Box hs at left, Type Sage usage
quite rare (St.316)

JERUSALEM: 1948 Consular 20m on Foreign Affairs, block of 4
"coin daté" 20.11.36 fresh mint nh (Ceres 2, FF7400+)

JERUSALEM: 1948 Consular 20m on 6f Marianne, fine mint nh,
rare "a cheval" surcharge, (only 25 printed), signed Calves

JERUSALEM 1948: Consular envelope franked unoverprinted
French 1847 6f in corner block of four with printing date 3.2.48
tied JERUSALEM 12 MAI 48 cds, peripheral cover creases
away from stamps, Muentz states "the only cover with a block
of 4 of any stamp used by this postal service known to me",
fine & v.unusual, cert. Muentz

JERUSALEM: 1876 Bulletin for the deposit of a registered
letter “Chargé" by the German Consul at Jerusalem for Berlin
Rate addition marked at Jaffa incl. surtax totalling 190,

with 40c for the surtax at Jaffa, blue JERUSALEM CROSS etc
Muentz qualified this item "unrecorded rarity"

JERUSALEM: 1948 GENDARMERIE NATIONALE/ DETACHMENT DE JERUS-

ALEM cachet on Consular airmail env. to Pau with Doar lvri
3m, 5m, 15m pair, Jerusalem cds 27.8.48, probably one of the
very few items at the time passing in this way

JERUSALEM: 1948 Consular 20m on 6f v. fine on fgt 19.11.48
Jerusalem Postes Francaises cds

German Post Offices

JAFFA: 1909 Cover to Jerusalem with 1pi tied JAFFA cds,
showing oval TEMPEL-KOLONIE/HAMIDIJE-WILHELMINA/DEUTSCHE
POST/JAFFA, scarce, signed Muentz

JAFFA: 1911 Reg. cover to Germany with 2 1/2pi tied Jeru-
salem cds, boxed AUS JAFFA in violet on face, scarce,
Steichele guarantee

JERUSALEM: 1904 Ppc to France with 20pa tied JAFFA cds, fine
boxed "Aus Jerusalem/Deutsche Post" deposit cachet

JERUSALEM: 1808 Deutsches Postamt Postal contract with
"Jerusalem" rubber hs, also money order form of 1809 with
"Jerusalem” hs

JERUSALEM: 1908 10c P.s. card to Leipzig canc. Jaffa cds,
fine violet "Aus Jerusalem/Deutsche Post"

JERUSALEM: 1910 Regq. letter receipt with rubber stamp "Jeru-
salem", also Klenk+Tietz minutes on sheet hs of Klenk Jaffa

JERUSALEM: 1912 Card in Hebrew to Budapest with two 5c tied
Jaffa cds, violet boxed "Aus Jerusalem/Deutsche Post"

JERUSALEM: 1914 Reg. DP Bank env. to Jaffa with 2pi, 5c¢, 10c
tied JERUSALEM single ring cds without index, R-label type J
No0.930, fine

MILITARY: 1916 Ppc to Munich with FELDPOST A.O.K. 4 and
cachet of Artillery Brigade no.141, plus opened-out 1917

cover to Thuringen with FELDPOST/JERUSALEM and with opened
under Martial Law censor tape

MILITARY: 1916 Ppc of Tiberias with FELDPOST/A.O.K.4 and
cachet of engineer coy. 607, also cover from Jerusalem to
Kénigsberg with passed censor cachet, fine (2)

1895 German Templar Society contract with oval TEMPEL-
GEMEINDE/*JAFFAx with ship design, rarely seen

1909 Registered printed matter envelope franked corner block

of 6 of 5Centimes German Levant tied JAFFA/DEUTSCHE POST 26
309 cds, TEMPEL-KOLONIE/HAMIDIJE/WILHELMA DEUTSCHE POST/
JAFFA, v.fine & scarce, cert. Muentz

Italian Post Offices

JERUSALEME 1914: Cpl. set of the GERUSALEMME ovpt tied to reg.
cover by GERUSALEMME 14.2.14 cds to Napoli, slight cover

creases off the adhesives, a very rare set on cover,

(Sassone Nos.1-7, Lit 5,000.000)

POW POST: 1942 Airmail env. from Bologna to POW Camp 353 EAC
via Red Cross SOFIA-GERUSALEMME in violet, stamps removed by
censor, with POW censor label, addressed Mario Sismondo...

POW POST: 1942 Airmail env. Trieste to Camp No.9 South
Africa via Red Cross SOFIA-GERUSALEMME in red, stamps
removed by censor label and S.African censor hs
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Russian Post Offices

JAFFA: 1872 Maritime document from Odessa to Jaffa, bearing
ornate seal in blue of the Ropit JAFFA agency, seme stains,
a scarce showpiece

JAFFA: 1898 Cover to Germany with 2k tied by ROPIT/YAFFA cds
in blue (type 629A). Steichele states "one example recorded”!

JAFFA: 1906 Shipment receipt with violet ROPIT/JAFFA cds in
violet, rare

JAFFA: 1910 5pa Jaffa ovpt block of 9 canc. ROPIT/YAFFA with
oval O (T.633A), also 1914 fgt with Romanov 20pa + 1pi pair
lied bridge type cds in viclet (T.636) Steichele $1250

JAFFA: 1913 Reg. letter receipt with ROPIT/YAFFA cds in
violet type 635A 29mm, very rare type (St. vol. Il p.388)
See Israel Philatelist June 1984: Apparently unique !

JAFFA: 1914 Ppc to France with 5pa tied ROPIT/YAFFA cds,
also cover from Moscow with the same cds

JERUSALEM: 10pa on 2pa Green tied 1o printed matter by ROPIT
JERUSALEM cds to BOSNIA

JERUSALEM: 1901 Ppc to Constantinople with 4pa (4) tied
ROPIT/JERUSALEM cds in black (27mm diameter), rare (St.641 B)

JERUSALEM: 1902 Cover to Germany with 4pa pair tied ROPIT/
JERUSALEM cds, another strike at left (semi-oval O, T.641A)
central fold, sl. stain, scarce

JERUSALEM: 1908 Ppc to Greece, franked 10pa tied superb
ROPIT/JERUSALEM cds in violet

British Mandate
1918 Feb 10, Litho 1pi deep blue, ungummed

1pi Unused with SPECIMEN ovpt in black, tone spots, scarce
1927-45 Pictorials

2m to 200m Complete mint set of 14 with SPEGIMEN ovpt, fine

2m to 200m Set of 14 & 4m to £P1 set of 8, 1923 Postage Due
set of 5, mint, fine (27)

1927-45 Group of four postal stats., 4m rose & 4m brown on

small cards, 7m red & 8m verm. on larger format cards, all
overprinted SPECIMEN, v.fine

Postage Dues: 1928-45 Redrawn
1m to 50m Part set of 8 with SPECIMEN ovpt, fine
British Mandate - Collections, Iots, etc.

ADANA: 1920 Cover with EEF, French Levant & Cilicia
combination usage paying an emergency 7 1/2pi registered
double rate Adana to Pera, unusual & scarce

MERSIN: 1919 Registered cover to Bern, franked 2.6pi of
EEF franking, all tied MERSINE/2 cds, fine & scarce

Mersin: 1919 Registered philatelic cover to Basel, franked
EEF 9pi + 10pi + 20pi tied MERSINE cds, arrival bs, v.fine

1918-19 Two covers to Belgium each franked by EEF issues,
showing on reverse the negative seal-type hs stating in
Arabic "The regulation tax (postage) has been paid '1337",
scarce pair mounted on album pages

1919 Parcel cards (3) showing mixed frankings with EEF &

Cilicie, plus a few odds items, mixed to fine

1919-20 Small specialised sel'n of 13 covers, cards &
parcel cards all with EEF frankings used in Cilicia,
mostly cancelled Adana, Mersin & Pouzanti, all neatly
mounted & written up on album pages, a scarce group

1921-37 Small sel'n of covers & cards incl. scarce destination
of Mauritius & Japan, all fkd pictorials or ovpt issue

PALESTINE/USA
1926 Hotel envelope from Jerusalem to New York with 1922
overprinted 13m, redirected to Washington with US 2¢

Postal stationery
1927 15m Unused registered envelope with SPECIMEN ovpt, fine
Judaica

South Africa 1987, 40c blue with text "The Word of God" in
various languages, was recalled because of the religious
objections, scarce, v.fine (SG £550)
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Collections, lots, etc.

Lot of perfin. initials on 6 covers and 1 card with CLJ,

Banque Credit Lyonnais Jersulaem (sale Sinais 1987 FF7400)
on French Levant, also APC on Mandate, Austria, Lebanon

{3 covers registered), generally fine, very scarce lot

Est. 2000/3000)

SAUDI ARABIA

Egyptian Post Office at Djedda

1872-75 5pi Green cancelled by part GEDDA cds in blue, some
thinning, rare cancel on top value

Ottoman Post Offices (see also Turkey)

DJEDDA: Sel'n of 17 fragments & 6 stamps show an array of
different barred circle pmks incl. DJEDDA, DJEJJA/2,
DJEDDAH/3, DJEDDAH/4 & the scarcer DJIDDE, fair to superb
strikes, scarce (23 items)

DJEDDA: 1884 Cover to Cairo, franked Empire 1pi tied blue
double-circle bilingual DJEDDAH, transit & arrival mkgs
alongside, cvr faults, fine strike, scarce

DJEDDA: 1884-86 Empire 1pi pair + single on reverse of cover
to Bombay via Aden, tied clear bilingual double-circle
DJEDDAH in blue, small cvr faults, attractive & scarce

DJEDDA: 1892 Cover to Bombay, franked Arms 1pi tied double-
circle bilingual DJEDDAH cds, sl. reduced, scarce

KANFEDE: 1901 5pa Blk of 4 with central Arabic boxed cancel,
v.fine & extremely rare

MEDINE: Sel'n of 15 fragment & three pairs all cancelled or
tied by various different Medine cancels in blue & black,
fair to fine strikes, scarce

MEDINE: 1911 Envelope to Scutari, Albania, franked 20pa red
two singles tied on reverse by MEDINE barred double-circle,
violet arrival on front, fine & scarce

1916-17 "Fee Paid" markings

1916 Cover from Mecca to Djedda, bearing clear strike of the
ARABIC ONLY type with "MEKKE/3/27.8.16" octagonal ds
alongside, arrival bs, reughly opened at L, fine & rare

Hejaz: 1916 Roulette 20
(SG 7-10, Mayo 8-11, Sc L4-7)

1/8pi to 1pi Complete set tied DUEDDAH/3 cds on cover to
Cairo, plus similar set on fragment, one adhesive slightly
touched, fine

1916 Cover to France bearing rouletted 1/8pi, 1/4pi, 1/2pi &
1pi tied Yambo cds, a few spots, fine, with certificate

Hejaz: 1917 Postage Dues
(SG D17-19, Mayo T14-16, Sc LJ1-3)

20pa to 2pi Set of proofs in blks of 4, v.fine & scarce
Hejaz: 1921 Unframed Hashemite overprint issue
Zig-zag roul.13 (SG 21-28, Mayo 25-32, Sc L14-19)

1pa Dull purple, unused showing GOLD over black overprint
(pos. 14), usual toned paper, extremely rare, cert. APA

1/8pi Yellow, marginal unused pair showing DATE OMITTED AT
LEFT, plus unused pair & single showing OVPT DOUBLE, ONE
INVERTED, scarce (SG £1600)

2pi Claret, unused showing GOLD over black overprint
(pos.30), usual toned paper, extremely rare, cert. APA

Postage Dues (SG D31-34, Mayo T35-38, Sc LJ4-7)

20pa Red, unused showing GOLD over black overprint (pos.42),
usual toned paper, extremely rare, cert. APA

2pi Claret, unused showing GOLD over black overprint
(pos.43), usual toned paper, extremely rare, cert. APA

Hejaz: 1924 Caliphate Commemorative issue
(SG 50-56,Mayo 67-73,Sc L42-48)

3pi Brown, unused showing GOLD overprint INVERTED, usual
toned paper, extremely rare, probably unigue, cert. APA
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Hejaz: 1924 Caliphate issue with Postage Due ovpt
(SG D57-59, Mayo T74A-76)

1/2pi Deep rose (pos.33/15), setting B unused, usual toned
paper, rare, cert. APA

1/2pi Deep rose (pos.27/9), 1pi deep blue (pos.11/29), 2pi
orange (pos.9/27), from the B setting, usual toned paper,
fine for these rare postage dues, all with certs. APA

Complete unused set of 3, with usual toning & paper
adhesion, extremely rare (SG £7500)

1/2p Deep rose (pos.14-15/1-3), 1pi deep blue (pos.17-18/
/5-6), 2pi orange (pos.14-15/1-3), all in unused pairs &
showing the rare missing 'R' character, 2pi separated, all
on usual toned paper, a v.scarce set, all with cerls. APA

1pi Deep blue (pos.6/24), setting B, unused, usual toned
paper, rare, cert. APA

2pi Orange (pos.12/12), setling A, mint with part gum, usual
toned paper, rare, cert. APA

Hejaz: 1924 Colour changed & new values
(SG 57-58, Mayo 51a, 77-78, Sc L48-50)

10pi Brown & mauve IMPERF PROOF in issued colours, nh corner
block of 6, signed "ela"

Hejaz: 1924 Jeddah 2-line overprint issue
Framed Hashemite (SG 77-85, Mayo 112-19, Sc L68-75)

1pi on 1pa Dull purple, nh corner margin plate block of 4
from plate T-19, fine & scarce plate block (SG £400+)

Hejaz: Small Jeddah 3-line overprints
Zig-zag roul.13 (SG 90-91, Mayo 127,131, Sc L79-80)

1/4pi Green, nh control margin block of 4, red ovpt sideways
READING DOWN, fresh, v.fine & scarce (SG £720+)

1/4pi Green, mint marginal pair showing OVPT INVERTED, fine,
plus a few Heir Apparent low values used (10)

Hejaz: 1925 Large Jeddah 3-line overprints
Ovptd in red (SG 95a-104, Mayo 138-61, Sc L98-107)

1/4pi Green mint, rejoined pair (ovpt pos.28-29) showing
variety red OVERPRINT TRIPLE, fine & extremely rare,
only 50 issued (SG unpriced)

Ovptd in blue (SG 105-112, Mayo 149-61, Sc L82-89)

3pi Brown, unused with OVPT SIDEWAYS, READING UP, fine,
cert. Graham

Hejaz: Large Jeddah 3-line ovpt on Caliph issue
Ovptd in black (SG 143-47, Mayo 195-99, Sc L123-28)

3pi Brown (thinned) & 5pi olive, mint with BLACK OVPT
INVERTED, fine, 5pi cert. Graham

Hejaz: 1925 King Ali issue
(SG 177-85, Mayo 280-90,301-489, Sc L160-86)

1/2pi Carmine, complete mint sheet of 50 in criginal stapled
booklet for sheets, somewhat tatty but scarce

10pi Orange & scarlet with blue ovpt in nh blk of 4,
showing double perforations, v.fine & rare proof in multiple
(SG £800+)

Mixed Issue Frankings

Four large Colonial Photo-Store covers, all registered from
Djedda to Alexandria, each with a fine array of different
values & issues, some with variety, a scarce assembly (4)

1925 Special Emergency Pass from British Agency-Jeddah,
dated 29.8.25 bearing Egypt King Fuad 20m. Ovpt Consular
authority in red strips of 5x2 cancelled "Egyptian Consulate
in Djedda". Document also has 2 diff, black seals of British
Agency-Jeddah. Most interesting document for Saudi-Egypt-
Palestine collectors.
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Nejd: 1925 Ovptd "Nejd Sultanate Post, 1343"
(SG 190-D205, Mayo 501-T554, Sc 1-29,J1-6)
Notarial: 1pi (2) hs'd In violet & blk, plus Railway Tax
Stamp 1pi (3) hs'd in pink & blk, Bill Stamp 1pi hs'd in

pink, unusual & scarce unlisted hs'd
Nejd: 1925 1st Handstamped Matbua issue
(SG N208,209, Mayo N553-55, Sc P1-3)

1/8pi Chestnut with Nejd Sultante Post in violet & Matbua,
mint BLOCK OF FOUR showing one with handstamps at top,

an outstanding showpiece & one of the most important items of

Saudi Arabia, only 72 printed, each stamps signed A. Eid,
ex. Kaczmarczyk & Uexkull

Nejd: 1925 2nd Handstamped issue
(SG 215-D238, Mayo 561-T597, Sc.35-45 etc)

Notarial Stamp: 2pi + Railway Tax 1pi tied violet DUEDDA
cds on cover to Cairo, scarce

Railway Tax Stamps: 2pi Orange + Hejaz 1/2pi pair, tied
arabic MECQUE cds on cover via Djedda to Cairo, array of bs,
sl. cvr tears, scarce

Hejaz: 1/8pi Chestnut, mint with Nejd Sultanate Post
overprint in BLACK, fresh, v.fine & extremely rare,
cert. BPA, ex. Mayo (SG £3250)

Hejaz: 1/2pi Scarlet, mint showing black handstamp INVERTED
perf & imperf, plus imperf with handstamp SIDEWAYS, fresh,
v.fine & rare

Nejd: 1925 2nd Handstamped issue surch in black
(SG 239-43, Mayo 600-609, Sc 46-48)

1pi on 1/2pi Single tied MECQUE/6 on cover, 1 1/2pi on 1/2pi
pair tied DJEDDA cds on reverse of cover to Cairo, fine (2)

Nejd: Al Saudi Medine Provisional Issue
(Mayo 625-57, Sc 55-58D)

Railway Tax: 1pi Blue, tied by Medine/1 octagonal ds
on small fragment, fine & scarce

1gr Yellow green with black ovpt, cancelled by boxed slogan
pmk applied on arrival in Egypt, v.fine & scarce

Kingdom 1934 to date
1934 Heir-Apparent imperf mint set of 12, fine (SG £1300)
1934 Heir-Apparent mint perf set of 12, fine (SG £1300)
1934 Heir-Apparent perf mint set of 12, gum faults (SG £1300)
1934 Heir-Apparent: Complete set of 12, mint, fresh & v.fine

1934 Heir-Apparent: Complete IMPERFORATED set of 12, fresh
& v.fine

1934-56 Charity Tax Stamps: Small group of 19 covers all
franking with array of different Charity issue in
combination with other franking, incl. 1934 1/2g scarlet on
two covers & 1936 1/8g on cover etc, mixed to fine (19)

1935 Postage Due 1/2g nh with "T" hs, v.fine

1936 CHARITY TAX 1/8pi fresh nh example of this rare stamp
(SG £375+)

1940 Registered Double censored cover Mecque to Bombay with
British censor tape and h/s, neat large circular "Mecque”
& "Djeddah" pmks & various arrival pmks, fine commercial use

1945 Meeting of Saud & Farouk set of 4 in nh complete sheets
of 25 in special presentation folder, fresh, v.fine & rare
(SG £1875+)

1945 Meeting at Radhura set in blocks of 4, nh, v.fine
(SG £300+)

1945-56 Charity Tax 1/8g, plus unissued 1g green & 59 blue,
scarce

1951 Visit of King Talal set in nh TR cnr margin blocks of
four, all with the scarce "BOYAUME" error, v.fine & scarce
in multiples (SG £1200+)

SAUDI ARABIA/SWITZERLAND
1960 Airmail cover from Djeddah with two 4G airmails & 1/2G
charity stamp, Swiss 1949 40c applied for delivery charge
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This i3 to certify that Hashinm ibn Abmad, eged

£2 years, =0 has recently been demobilieed fren the

“ALEXANDRIA

Hajar hray, hes stated to ne that he is & pnative of
Al Maghar, Falsstins, and tkat 1 have no reason 1o
doabt his statezant.

Tais Smergercy Faso is volid only fer the

jeurney frem Jeddah to Palesiine vie Zgyot, end mual
bte surrendered to the Immigratien Authoriies on

arrivel in Palesting.
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1961 Officials 5p to 100p in nh mgn IMPERF blks of 4, v.fine
& extremely scarce

1961 Dammam Port set in imperf blks of 4, v.fine

1963 Freedom From Hungar nh IMPERF pair with salmon colour
missing, v.fine

1963 Dahahran Airport set in nh cnr blks of 4, unissued 3p
value in 6 different colour proof imperf pairs, perforated
pairs & blk with one colour missing, plus similar in

imperf blk, two single printed on gum side, unusual &
scarce assembly (50)

1963 Dhahran Airport 3 1/2p nh single with variety "bright
green colour (value & inscriptions)" missing, normal 1p
to compare, fine

1963 Dam redrawn large format 1/2pi, two complete sheets of
50, one wmk sideways, other wmk sideways reversed, v.fine
nh